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Plan na tereny PKP 40 nowych dróg Prezydent zostanie ukarany?
Na zaniedbanych terenach kolejowych 
przy ul. Orlej mają powstać perony auto-
busowe, ogólnodostępny parking z oświe-
tleniem i zielenią. Miasto chce pozyskać te 
nieruchomości od PKP. /str. 12

To będzie historyczna inwestycja w po-
prawę infrastruktury drogowej, na którą 
od dawna czekali mieszkańcy. 40 grunto-
wych, dziurawych ulic na terenie Otwocka 
zyska asfaltową nawierzchnię. /str. 6

Wojewódzki Sąd Administracyjny wydał wyrok, 
którym nałożył karę na prezydenta Jarosława 
Margielskiego, z uwagi na niewydanie decy-
zji dla spółki Amest Otwock na budowę sor-
towni odpadów na składowisku. /str. 4

REKORDOWE 34 MLN ZŁ NA BASEN!
Miasto Otwock otrzymało kolejne rekordowe do� nansowa-
nie na budowę basenu przy ul. Karczewskiej, na miejskich 
terenach sportowych. Dzięki temu łączna kwota dotacji na 
ten cel to blisko 78 mln zł. Odwieczne marzenie wielu otwoc-
czan jeszcze nigdy nie było tak blisko realizacji. Przetarg, któ-
ry wyłoni wykonawcę tej wyczekiwanej przez mieszkańców 
inwestycji, już wkrótce ma być rozstrzygnięty. /str.13

WAŻNY WYROK 
DLA MIASTA więcej

str. 4

NOWY ROZKŁAD JAZDY BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ str. 18 -21



2 INFORMATOR MIEJSKI  | NR 4  (2) LUTY 2023

Otwock.pl 
BEZPŁATNY INFORMATOR MIEJSKI

nWYDAWCA:
Urząd Miasta Otwocka 
ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock 

n REDAKCJA:
Biuro Prasowe Urzędu Miasta Otwocka
Wydział Promocji i Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Otwocka

email: informator@otwock.pl 

Rada Miasta Otwocka
przewodnicząca 

Monika Kwiek 
radamiasta@otwock.pl

I wiceprzewodniczący
Jakub Kosiński 

jkosinski@otwock.pl
II wiceprzewodniczący
Arkadiusz Krzyżanowski

akrzyzanowski@otwock.pl

Miejska Rada Seniorów 
przewodniczący

Jan Górzyński
wiceprzewodnicząca

Zo�a Szarszewska-Sierocka  

Przyjęcia interesantów odbywają się 
w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca

od godz. 10 do godz. 11 
w Biurze Rady Miasta Otwocka, 

urząd miasta, budynek A, parter.

Data Radny Okręg

6 marca Ireneusz Paśniczek 
Dariusz Piętka 

1
2

13 marca
Joanna Chmielewska  

Andrzej Gurdziel
Magdalena Nowak 

3
4
4

20 marca
Wojciech Dousa

Marcin Kraśniewski
Jarosław Łakomski

4
4
2

27 marca
Andrzej Kobus  

Stanisław Stanaszek 
Ireneusz Wojtasik 

2
3
1

DYŻURY RADNYCH
marzec 2023 r. 

poniedziałek godz. 16-18
Biuro Rady Miasta Otwocka, budynek A

n Prezydent Miasta Otwocka
Jarosław MARGIELSKI
tel. 22 779 27 92
n sekretariat prezydenta
tel. 22 779 20 01, wew. 302, 127
nWiceprezydent Paweł WALO
tel. 22 779 38 49
n sekretariat wiceprezydenta
tel. 22 779 38 49 wew. 309
n Skarbnik Alicja MATUSZEWSKA
tel. 22 788 09 99
n Urząd Stanu Cywilnego
tel. 22 779 20 01 do 6, wew. 111 
lub 22 779 46 84
nWydział Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych
tel. 22 779 20 01 wew. 100, lub 22 779 33 32
nWydział Organizacyjny i Spraw 
Pracowniczych
tel. 22 779 20 01 wew. 169

n Biuro Rady Miasta Otwocka
tel. 22 779 20 01, wew. 305 lub 22 779 28 02
nWydział Budżetu
tel. 22 779 20 01 wew. 161
nWydział Obsługi Mieszkańców 
i Podmiotów Gospodarczych
tel. 22 779 20 01 wew. 142 lub 22 779 27 29
n Działalność Gospodarcza
22 779 20 01 wew. 126
n Bilet Metropolitalny
tel. 22 779 20 01 wew. 135
n Sprawy Meldunkowe
tel. 22 779 20 01 wew. 122
nWydział Nieruchomości
tel. 22 779 20 01 wew. 195 lub tel. 22 779 46 96
nWydział Gospodarki Komunalnej
tel. 22 779 20 01 wew. 310 lub 22 779 21 11
nWydział Ochrony Środowiska
tel. 22 779 20 01 wew. 138 lub 22 779 35 88 

nWydział Promocji i Spraw Społecznych
tel. 22 779 20 01 wew. 170 lub 22 788 37 18
nWydział Planowania Przestrzennego
tel. 22 779 20 01 wew. 200 lub 22 779 38 45
nWydział Podatków i Opłat
tel. 22 779 20 01 wew. 192 lub 22 779 24 04
nWydział Zamówień Publicznych
tel. 22 779 20 01 wew. 107, fax 22 779 35 89
n Biuro Zarządzania Kryzysowego, 
Spraw Obronnych i Informacji 
Niejawnych
tel. 22 779 20 01 wew. 109 lub 22 779 44 90
n Biuro Kontroli, Audytu i Nadzoru 
Właścicielskiego
tel. 22 779 20 01 wew. 124
nWydział Informatyki
tel. 22 779 20 01 wew. 222
n Stanowisko ds. Archiwum Zakładowego
tel. 22 779 20 01 wew. 130

WYKAZ TELEFONÓW URZĘDU MIASTA

Przewodnicząca Rady Miasta Otwocka Monika Kwiek wraz z wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Otwocka Jakubem Kosińskim i Arkadiuszem Krzyżanowskim 
będą pełnili dyżur w Biurze Rady Miasta Otwocka w pierwszym kwartale 2023 roku w dniach: 7 i 21 marca (wtorki) w godzinach od 15 do 16 

po uprzednim umówieniu telefonicznym (22) 779 20 01 wew. 305. Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Miasta Otwocka Arkadiusz Krzyżanowski 
będzie pełnił dyżur w Biurze Rady Miasta Otwocka: 30 marca 2023 roku (czwartek) w godzinach od 15 do 16 

po uprzednim umówieniu telefonicznym (22) 779 20 01 wew. 305. 
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14 lutego OSP Otwock-Jabłonna 
odwiedził Prezes Rady Ministrów 

Mateusz Morawiecki, minister spraw 
wewnętrznych i administracji Mariusz 
Kamiński, minister klimatu i środowi-
ska Anna Moskwa oraz szef Państwo-
wej Straży Pożarnej gen. bryg. Andrzej 
Bartkowiak. Lokalne władze samorzą-
dowe reprezentowali prezydent Jaro-
sław Margielski i przewodnicząca Rady 
Miasta Otwocka Monika Kwiek.

Podczas konferencji prasowej, która 
odbyła się przed remizą OSP Otwock-
-Jabłonna, premier poinformował, że 
w tym roku rząd przekaże aż 668 nowych 
wozów strażackich dla jednostek OSP 

w całym kraju. Premier podkreślił ogrom-
ną rolę strażaków w zapewnieniu bezpie-
czeństwa wszystkich Polaków. Podzięko-
wał druhom z Państwowej Straży Pożarnej 
i OSP, którzy dzielnie pracują, służą wspar-
ciem i ratują życie.

Minister Anna Moskwa wyraziła słowa 
uznania dla Otwocka i naszych ochot-
niczych straży pożarnych, gdyż w 2022 
roku skorzystaliśmy ze wszystkich możli-
wych do�nansowań, jakie były przezna-
czone dla OSP. Trzeba podkreślić, że Mia-
sto Otwock wspiera działania strażaków 
ochotników. W ubiegłym roku udało się 
pozyskać milion złotych do�nansowania 
z  Ministerstwa Spraw Zewnętrznych i Ad-

ministracji na zakup dwóch wozów bojo-
wych dla otwockich jednostek OSP Otwock-
-Jabłonna i OSP Otwock-Wólka Mlądzka. 
Pozostałe 50 proc. kosztów, dzięki pozy-
tywnej decyzji Rady Miasta Otwocka, po-
kryto z budżetu miasta.

Nowoczesny sprzęt zwiększy sku-
teczność działań i wpłynie na bezpie-
czeństwo biorących udział w akcjach 
strażaków ochotników. Należy dodać, że 
OSP Otwock-Jabłonna zajęła 13. miejsce 
na 16 tys. jednostek pod względem wy-
jazdów do akcji w ubiegłym roku. Dzię-
kujemy wszystkim druhnom i druhom 
za zaangażowanie i chęć niesienia po-
mocy. n

Premier z wizytą u strażaków
// Strażaków z OSP Otwock-Jabłonna odwiedzili Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki, minister spraw wewnętrznych 
i administracji Mariusz Kamiński, minister klimatu i środowiska Anna Moskwa i gen. brygadier Andrzej Bartkowiak, szef Państwowej 
Straży Pożarnej. Towarzyszyli im prezydent Jarosław Margielski i przewodnicząca Rady Miasta Otwocka Monika Kwiek

// Konferencja prasowa przed remizą OSP Otwock-Jabłonna, po której Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki rozmawiał z druhami
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Spółka Amest Otwock już w 2019 r. 
wystąpiła do prezydenta Otwocka 
o wyrażenie zgody na wycinkę ok. 

1000 drzew pod rozbudowę składowi-
ska. Jednak Jarosław Margielski nie wyra-
ził na to zgody z uwagi na zamiar realiza-
cji składowiska przez spółkę niezgodnie 
z zapisami umowy. Spółka wystąpiła więc 
na drogę sądową o wydanie zastępczego 
oświadczenia woli o wycince drzew. 

Prezydent zaproponował spółce 
ugodę, stawiając zdecydowane warun-
ki. Chodziło o deklaracje, że budowana 
kwatera nr 3 będzie realizowana zgod-
nie z obowiązującą decyzją o pozwo-
leniu na budowę oraz zatwierdzonym 
projektem budowlanym z 1997 r., czyli 
jej wysokość nie przekroczy 10-15 m 
i nie będzie sięgała ponad korony okolicz-

nych drzew (tj. zgodnie z umową spółki). 
Obecne kwatery 1 i 2 wybudowano, po-
wołując się na pozwolenie zintegrowane 
na wysokość ok. 25 m i wyniesiono je 
znacznie ponad korony drzew.

Drugim warunkiem było uzyskanie 
przez spółkę pozwolenia wodno-praw-
nego pod eksploatacje kwater nr 1 
i nr 2 oraz kwatery nr 3 w zakresie trwa-
łego obniżenia zwierciadła wód pod 
kwaterami składowiska. Takiej ważnej 
decyzji spółka Amest Otwock obecnie 
nie posiada. 

Propozycja ugody nie spotkała się 
jednak z akceptacją i w marcu 2022 r. 
sąd I instancji wydał wyrok korzystny 
dla spółki, ale Miasto Otwock skutecz-
nie się od niego odwołało. 17 lutego br. 
odbyła się rozprawa, podczas której Sąd 

Apelacyjny w Warszawie zmienił wyrok 
sądu I instancji, uwzględniając apelację 
złożoną przez miasto, i oddalił w całości 
powództwo spółki Amest Otwock. Wy-
rok jest prawomocny. 

– W uzasadnieniu ustnym sąd, 
dokonując analizy podstaw złożo-
nego powództwa w oparciu o treść 
umowy spółki, wskazał, że „powo-
łane w pozwie zapisy umowy spół-
ki nie pozwalają na wyprowadzenie 
z nich podstawy prawnej na mate-
rialnego roszczenia o wyrażenie zgo-
dy przez Miasto na wycinkę drzew. 
Z powołanych zapisów umowy nie 
wynika w dostatecznym stopniu obo-
wiązek złożenia przez Pozwaną Gminę 
oświadczenia woli dotyczącego wyżej 
wskazanej zgody”. Sąd ponadto jed-

Ważny wyrok w sprawie 
ŚRODOWISKO | MIASTO OTWOCK WYGRAŁO ZE ŚMIECIOWĄ SPÓŁKĄ
Sąd Apelacyjny w Warszawie oddalił w całości powództwo spółki Amest Otwock w sprawie 
wydania zastępczej zgody na wycinkę drzew pod kwatery 3 i 4 na składowisku odpadów 
w Otwocku-Świerku. – Wygraliśmy sprawę, uzasadnienie jest miażdżące dla spółki 
– komentuje wyrok prezydent

Przez cztery lata prezydent 
Jarosław Margielski nie wydał 
zgody dla spółki Amest Otwock 
na budowę sortowni odpadów, 
przede wszystkim w związku 
z koniecznością szczegółowej 
analizy możliwości oddziaływania 
tego zamierzenia w aspekcie 
ochrony interesu miasta 
i mieszkańców Otwocka. Sąd 
ukarał go za to karą grzywny. 
Wyrok nie jest prawomocny 

Pod koniec stycznia br. Wojewódzki 
Sąd Administracyjny w Warszawie wy-

dał wyrok w sprawie skargi spółki Amest 
Otwock na bezczynność prezydenta i 
przewlekłe prowadzenie postępowania 
dotyczącego wydania decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach dla budowy 
dodatkowych instalacji do przetwarzania 
odpadów przy istniejącym składowisku 
w Otwocku.

WIĘCEJ ŚMIECI 
Spółka Amest Otwock stara się od kilku 
lat uzyskać decyzję na budowę zakładu 
zagospodarowania odpadów obojęt-
nych i innych niż niebezpieczne przy 
składowisku w Otwocku. Miałyby tam 
powstać m.in. sortownia odpadów, 
kompostownia, bio�ltr, plac dojrzewa-
nia kompostu, magazyn odpadów i in-
frastruktury pomocniczej. Łączna mak-
symalna wydajność zakładu miałaby 
wynosić do 65 tys. ton odpadów rocznie. 

Dla porównania wszyscy miesz-
kańcy Otwocka produkują rocznie ok. 
16 tys. ton odpadów. Lokalizacja nowej 
instalacji do sortowania i przetwarzania 
odpadów w Otwocku wiązałaby się ze 
zwiększeniem ruchu pojazdów ciężaro-
wych w naszym mieście i jego rejonie. 
Chodzi o pojazdy kilkunasto- i kilkudzie-
sięciotonowe dostarczające i wywożące 
odpady z planowanej sortowni, gdzie dla 
65 tys. ton wiązałoby się to dodatkowo z 
kilkoma tysiącami takich kursów rocznie.

BĘDZIE APELACJA
W związku z niewydaniem decyzji 
środowiskowej dla instalacji sąd wy-
mierzył prezydentowi karę grzywny 
w wysokości 3 tys. zł i przyznał na rzecz 
skarżącej spółki Amest Otwock kwotę 
5 tys. zł tytułem zwrotu sumy pienięż-
nej oraz zwrot kosztów postępowania 
sądowego. Wyrok nie jest prawomocny 
i Jarosław Margielski będzie się od niego 
odwoływał.

– Moją rolą jako prezydenta mia-
sta jest zapewnienie ochrony intere-
sów mieszkańców i to chcę podkreślić 
z pełną stanowczością. Po to właśnie 
mieszkańcy wybrali mnie na ten urząd. 
Wymagałem w tej procedurze postępo-
wania ze strony spółki, żeby było uargu-
mentowane, przeanalizowane, a przede 
wszystkim wykazane, w jaki sposób 
budowa sortowni będzie oddziaływać 
na obszar Miasta Otwocka i jego miesz-
kańców, biorąc ponadto pod uwagę 
położenie, charakter i oddziaływanie 

Prezydent zostanie ukarany?
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noznacznie podkreślił w uzasadnieniu 
wyroku, że „w ramach działalności ju-
dykacyjnej sąd dokonuje interpreta-
cji zapisów umowy spółki, natomiast 
nie może w celu rozstrzygnięcia in-
dywidualnej sprawy tworzyć nowych 
postanowień, które mogłyby być po-
żądane” – tak jak w niniejszym przy-
padku przez spółkę. Sąd zatem jedno-
znacznie wskazał, że spółka nie może 
żądać doprecyzowania zapisów umo-
wy spółki w sposób przez siebie wska-
zany i w ramach złożonego powódz-
twa zwracać się do sądu o wydanie 
oświadczenia zastępczego – wyjaśnia 
mecenas Jarosław Dąbrowski, który 
reprezentuje Miasto Otwock. 

– To jest bardzo ważny wyrok dla 
Miasta Otwocka i przełomowy w kon-
tekście dalszych postępowań, które są 
przed nami. Należy podkreślić, że spra-
wa składowiska jest najważniejsza dla 
przyszłości Otwocka, dlatego przywią-
zujemy do niej bardzo dużą wagę. Dzia-
łamy zgodnie z przepisami, nie będzie-
my wnioskować o nic więcej niż o to, co 
wynika z zapisów umowy i przepisów 
prawa – zaznacza prezydent. I dodaje: 

– Jesteśmy skłonni, żeby współpraco-
wać, ale to nie oznacza poddańczej po-
stawy miasta wobec działań włoskiego 
wspólnika. Jeżeli są jakieś przyzwycza-
jenia z przeszłości, to zaznaczę, że skoń-
czyły się w listopadzie 2018 r. Chcemy 
uczciwych zasad i traktowania podmio-
towego Miasta Otwock. Moją rolą jest 
dbanie o interes mieszkańców i budżet 
Otwocka, a zwłaszcza egzekwowanie 
respektowania obowiązujących umów 
– podkreśla głowa miasta. 

Należy zwrócić uwagę, że wyrok 
sądu II instancji daje Miastu Otwock 
kolejny argument do żądania wypłaty 
przez spółkę Amest Otwock dywiden-
dy za 2020 r. w kwocie 3 mln 937 tys. 
311 zł, a za 2021 r. – w kwocie 616 tys. 
260 zł. – Brak wypłaty należnych mia-
stu środków finansowych spółka ar-
gumentowała nieudzieleniem zgody 
przez prezydenta na wycinkę drzew 
na terenie składowiska. Wobec treści 
wyroku sądu apelacyjnego brak jest 
po stronie spółki argumentów do dal-
szego nieuzasadnionego niewypła-
cania dywidendy – uważa prezydent 
Margielski. n

sąsiednich instalacji o podobnym cha-
rakterze. Uważam, że obrałem właściwą 
drogę i tego też będę dowodził przed 
Naczelnym Sądem Administracyjnym 
– zapowiada prezydent Jarosław Mar-
gielski. Zwraca też uwagę, że w sąsiedz-
twie istnieją już zakłady przetwarzania 
odpadów LEKARO, składowisko odpa-
dów Amest Otwock, a budowa kolej-
nego zakładu przetwarzania odpadów 
jeszcze zintensy�kuje te niedogodności, 
z którymi od lat mierzą się mieszkańcy. 

„NIE JESTEŚMY NICZYIM NIE-
WOLNIKIEM”

Jarosław Margielski od początku swojej 
kadencji prezentuje zdecydowaną poli-
tykę wobec włoskiego większościowe-
go wspólnika w spółce Amest Otwock. 
Obecny prezydent egzekwuje wszyst-
ko, co jest miastu należne i wynika 
z umowy spółki, prawa i ochrony środo-
wiska czy pozostałych obowiązujących 
przepisów, a co niestety przez poprzed-
nie lata nie było realizowane. 

– Zdaję sobie sprawę, że niektórym 
środowiskom to się nie podoba, ale nie 
jestem od tego, żeby się „klepać po ple-
cach”, tylko egzekwować twardo racje 

interesu Otwocka. Doskonale rozumiem, 
że jak przez lata nie było to realizowane, 
a teraz jest, to spotyka się ze zdecydowa-
nym sprzeciwem oraz ostrymi i nerwo-
wymi reakcjami. Mam świadomość, że 
naruszyłem czyjeś ogromne, wielomilio-
nowe interesy i się narażam. Wiele osób 
pyta mnie wprost, czy się nie boję. Czy 
wiem, jakich interesów dotykam? Oczy-
wiście, że jestem tego świadomy, ale jeśli 
zacząłbym się bać, to skończy się moja 
niezależność i dbanie o rozwój miasta. 
Jak mawiał Seneka „Kto się boi, ten jest 
niewolnikiem”, a Otwock niewolnikiem 
niczyich interesów nie będzie – mówi 
prezydent Jarosław Margielski. 

NOWY PLAN 
Należy zwrócić uwagę, że budowa 
sortowni odpadów na składowisku 
w Otwocku-Świerku nie jest już moż-
liwa. Na sesji 20 lutego br. Rada Miasta 
Otwocka uchwaliła miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu m.in. składowiska odpa-
dów. Nowy plan nie przewiduje tam 
budowy żadnych dodatkowych in-
stalacji do przetwarzania odpadów, 
w tym sortowni. �n

składowiska Dodatkowe 
autobusy miejskie

Bezpłatna komunikacja miejska 
w Otwocku powiększy się o nowy tabor. 
Podczas sesji 20 lutego, Rada Miasta 
Otwocka przeznaczyła 490 tys. zł 
na zakup dodatkowych autobusów, 
dzięki temu więcej osób będzie mogło 
skorzystać z przejazdów

Bezpłatne autobusy miejskie cieszą się 
w Otwocku bardzo dużym zainteresowa-
niem. – Z racji tego, że obłożenie linii M1 
jest duże, a po zmianie trasy na wnioski 
mieszkańców spotykało się jeszcze z więk-
szym zainteresowaniem pasażerów, musimy 
zwiększyć tabor w godzinach szczytu 
– wyjaśnia prezydent Jarosław Margielski. 
Miasto zakupi dwa, większe autobusy 
niskopodłogowe, przystosowane dla osób 
niepełnosprawnych i rodzin z dziećmi. 
Każdy z nich będzie miał ok. 90 miejsc. 
– Jeden autobus będzie wykorzystywany 
na trasie linii M1, a drugi pozostanie jako 
zastępczy. W sytuacji, gdy zostanie podjęta 
decyzja o uruchomieniu linii Otwock – Fale-
nica ten autobus zastępczy pojedzie tą trasą 
i jednocześnie będziemy starać się zakupić 
kolejny – informuje Karolina Wojnicz, 
naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Transportu Zbiorowego w Urzędzie Miasta 
Otwocka.
 – Na trasie linii M2 uruchomimy dwa do-
tychczasowe autobusy tak, aby jeździły taką 
samą trasą w jedną i drugą stronę – dwa 
razy. Nie trzeba będzie wówczas jeździć tzw. 
pętlą jak jest obecnie – dodaje naczelnik 
Karolina Wojnicz. 
Przetarg na zakup dwóch autobusów zosta-
nie ogłoszony na początku marca i w ciągu 
dwóch miesięcy planowane jest wprowadze-
nie ich na trasę. Docelowo władze Otwocka 
prowadzą rozmowy, aby na terenie całego 
miasta obowiązywała komunikacja bezpłat-
na, także w zamian linii „L”. 
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TRWA ROZBUDOWA 
UL. WARSZAWSKIEJ

Wykonawca rozpoczął już prace związane 
z rozbudową ul. Warszawskiej. To jedna 
z tych ulic w Otwocku, która wymaga 
pilnego remontu, na który od dawna czekali 
mieszkańcy. W ramach podpisanej z Miastem 
Otwock umowy, roboty wykonuje �rma 
Tomiraf. W ramach rozbudowy ul. Warszawskiej, 
na odcinku od ul. Cybulskiego do 
ul. Narutowicza, powstanie nowy chodnik 
i ścieżka rowerowa, wykonana zostanie 
podbudowa jezdni i nowa nawierzchnia oraz 
modernizacja infrastruktury odwodnieniowej. 
Całkowity koszt inwestycji to 3 mln 54 tys. 
710 zł. Miasto Otwock otrzymało na ten 
cel do�nansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 2 mln 146 tys. 218 zł. 
Pozostała kwota pochodzi z budżetu miasta. 
Planowany termin zakończenia robót to 
II kwartał 2023 r.

NOWY AUTOBUS 
DLA UCZNIÓW

Wkrótce dotychczasowy autobus szkolny 
zostanie zastąpiony nowym pojazdem. Miasto 
Otwock otrzymało 299 tys. 999 zł (prawie 
maksymalną wysokość do�nansowania
 – 300 tys. zł) dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego, na zakup 
szkolnego autobusu, który zostanie przekazany 
do Oświaty Miejskiej. Podczas sesji, 21 lutego 
Rada Miasta zgodziła się przeznaczyć z budżetu 
Otwocka brakującą kwotę 528 tys. zł, aby można 
było kupić nowy pojazd do przewozu uczniów. 
– Autobus, który obecnie wykorzystywany 
ma już swoje lata i jego awaryjność wzrasta. 
Dlatego złożyliśmy wniosek o do�nansowanie 
zakupu nowego, który będzie służył dowożeniu 
uczniów do szkół, a w pozostałych okresach 
wożeniu uczniów na wycieczki czy dowożeniu 
do obiektów sportowych – wyjaśnił na sesji 
prezydent Jarosław Margielski.

10 lutego w ratuszu miejskim 
odbyło się uroczyste wręczenie 
promes dla powiatu otwockiego, 
miast Otwocka i Józefowa 
oraz gminy Sobienie-Jeziory 
na realizację ważnych zadań 
drogowych z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg

Przedstawicielom lokalnych samo-
rządów promesy na dofinansowa-

nia inwestycji drogowych wręczyli: 
wiceminister rodziny i polityki spo-
łecznej Anita Czerwińska, poseł Zdzi-
sław Sipiera, poseł Dominika Choro-

sińska oraz dyrektor biura poselskiego 
Dariusza Olszewskiego. W uroczysto-
ści wzięli także udział radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego Stefan 
Traczyk.

Mieszkańcy Otwocka mają szcze-
gólne powody do zadowolenia, gdyż 
miasto otrzymało 1 mln 600 tys. zł, w tym 
700 tys. zł na remont ul. Sportowej (od 
ul. Ślusarskiego do ul. Matejki plus 
łącznik do ul. Andriollego). Zakres 
prac, które przewidziane są jeszcze 
w tym roku, obejmuje wymianę znisz-
czonej nawierzchni jezdni wraz z pod-
budową, wymianę nawierzchni miejsc 
postojowych, modernizację odwod-

Ponad 1 mln 600 tys. zł
WYDARZENIA | WRĘCZENIE PROMES NA ROZWÓJ DRÓG

To będzie historyczna inwestycja, 
która znacznie poprawi infrastruk-

turę drogową na terenie Otwocka. Aż 
40 gruntowych dróg zyska asfaltową 
nawierzchnię 

Na budowę tych dróg w mieście 
mieszkańcy czekają od wielu lat. Są to 
inwestycje wielokrotnie zgłaszane tak-
że przez radnych obecnej i poprzed-
nich kadencji. Realizacja tak potężnej 
inwestycji, na tak szeroką skalę, jest 
możliwa dzięki otrzymanemu przez 
Miasto Otwock ogromnemu dofinan-
sowaniu z Rządowego Programu Pol-
ski Ład, w wysokości blisko 8 mln zł! 

Ponadto z budżetu miasta przeznaczo-
ne 2 mln zł na ten cel.  

Trzeba przyznać, że do tej pory nie 
było tak dużej inwestycji, jeśli chodzi 
o budowę nowych dróg w mieście. Na 
liście do realizacji jest 40 dróg o łącz-
nej długości przeszło 10 km. Przetarg, 
który wyłoni wykonawcę tego zadania 
będzie ogłoszony jeszcze w marcu br. 
Wśród tzw. pewniaków, których miesz-
kańcy mogą spodziewać się asfaltowej 
drogi jest m.in.: ul. Kwiatowa, Mazurska 
i Wiejska. 

 – Zakres prac obejmuje wykonanie 
podbudowy, nakładki asfaltowej i pobo-

Powstanie 40 nowych dróg 
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REMONT CHODNIKÓW 

Na zlecenie miasta trwa na szeroką skalę remont 
chodników na terenie osiedli mieszkaniowych 
w centrum Otwocka, m.in. przy ul. Karczewskiej 
31 i 29 oraz ul. Marii Skłodowskiej-Curie 21. 
Są to tereny należące do miasta sąsiadujące 
z budynkami wspólnot mieszkaniowych. 
Stan techniczny chodników wymagał remontu, 
o co zabiegali mieszkańcy. Po zakończeniu prac 
stare, zniszczone płyty chodnikowe zastąpi 
nowa, szara kostka betonowa. Ponadto przy 
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 21, planowana jest 
też wymiana altany śmietnikowej. Koszt tego 
zadania zapisanego w budżecie miasta to 
450 tys. zł. Przewidywany termin zakończenia 
robót to maj 2023 r. Wykonawcą prac jest 
�rma TIT BRUK Tomasz Knopik, z którą miasto 
podpisało umowę.

ODWIERT GEOTERMALNY 

Jest już ogłoszony przetarg na wykonanie 
odwiertu geotermalnego na terenie dawnej 
zieleni miejskiej, przy ul. Andriollego. 
W ciągu najbliższych tygodniu ma zostać 
wyłoniony podmiot wykonujący odwiert, 
a same prace mają ruszyć w czerwcu br. 
i potrwać do końca wakacji. 
– To duża szansa dla Otwocka. Wody 
geotermalne mogą być zastosowane w celach 
rekreacyjnych, leczniczych, czy ciepłowniczych. 
To przedsięwzięcie jest nie tylko prestiżowe, 
ale co najważniejsze, nawiązuje wprost do 
czasów świetności Otwocka jako miasta-
uzdrowiska. Cieszę się, że dzięki determinacji, 
pracy i zaangażowaniu wielu osób, w tym Rady 
Miasta Otwocka poprzedniej kadencji, uda się 
zrealizować coś, co jeszcze kilkanaście lat temu 
brzmiało jak niedorzeczność – mówi prezydent 
Jarosław Margielski. Odwiert geotermalny będzie 
wykonywany do głębokości ok 1,65 km. Miasto 
pozyskało na ten cel 100 proc. do�nansowania 
w wysokości 11,5 mln zł z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
W ubiegłym roku został już wybrany inżynier 
kontraktu – �rma Geotermia Polska sp. z o.o.

nienia i remont chodników. Należy 
dodać, że dla ul. Ślusarskiego jest wy-
konywana dokumentacja ZRID, która 
przewiduje budowę jezdni, chodni-
ków, ścieżki rowerowej i ponad 150 
miejsc parkingowych.

– Serdecznie dziękuję parlamen-
tarzystom za to wsparcie i pomoc. 
Dzięki temu stan techniczny, wizualny, 
a przede wszystkim bezpieczeństwo 
głównych dróg znacznie się poprawi. 
Proszę złożyć na ręce pana premiera 
serdeczne podziękowania – zwrócił się 
do posłów prezydent Otwocka. Szcze-
gólne słowa podziękowania skierował 
do wiceminister rodziny i polityki spo-
łecznej Anity Czerwińskiej za ogromną 
pomoc dla mieszkańców Otwocka. n

dla Otwocka DOFINANSOWANIA 
Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU 
ROZWOJU DRÓG
n Powiat Otwocki – 4 mln 115 tys. 74 zł
„Rozbudowa drogi powiatowej Żanęcin 
– Dziechciniec”
n Miasto Otwock – 904 tys. 932 zł 
„Rozbudowa dróg gminnych w Otwocku 
– Etap VII”
n Miasto Otwock – 700 tys. zł „Remont 
drogi gminnej ul. Sportowej w Otwocku”
n Miasto Józefów – 1 mln 197 tys. 279 zł
„Rozbudowa ul. Szerokiej (na odcinku 
od ul. Zawiszy do ul. Górnej)
n Gmina Sobienie-Jeziory 
– 805 tys. 457 zł „Przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości Wysoczyn”

// Otwoccy radni z promesami na drogi. Od lewej: radny Stanisław Stanaszek, 
przewodnicząca rady miasta Monika Kwiek, wiceprzewodniczący rady miasta Jakub 
Kosiński, radna Urszula Golińska, radny Jarosław Łakomski i radny Radosław Kałowski

cza utwardzonego z kruszywa – infor-
muje Kamil Mazek, zastępca naczelnika 
Wydziału Inwestycji i Funduszy Zewnętrz-
nych w Urzędzie Miasta Otwocka. 

Budowa nowych ulic rozpocznie 
się jeszcze w tym roku, a realizacja 
tego zadania ma potrwać maksymal-
nie dwa lata. n

// ul. Kawiatowa jest na liście dróg, które zostaną wybudowane
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DO 10 MARCA NABÓR 
WNIOSKÓW!
Urząd Miasta Otwocka przedłużył 
termin składania wniosków 
o dotacje do wymiany źródeł ciepła. 
Nabór trwa do 10 marca 2023 r.

Udział w programie wymaga likwidacji 
starego źródła ciepła lub trwałego wyłączenia 
go z użytkowania i zainstalowania nowego, 
bardziej ekologicznego pieca.

Dotacja udzielana jest na wymianę 
dotychczasowego źródła ciepła opalanego 
paliwem stałym na nowe, korzystniejsze 
z punktu widzenia energetycznego 
i ekologicznego. Wymienić można 
więc piece węglowe, na drewno, piece 
ka�owe, trzony kuchenne itp. Wymianie nie 
podlegają stare piece gazowe lub olejowe.

Dotację mogą otrzymać wszyscy posiadacze 
budynków i lokali położonych na terenie 
Miasta Otwocka – zarówno osoby prywatne, 
jak i przedsiębiorstwa, instytucje oraz 
wspólnoty mieszkaniowe.

Dotowane są następujące nowe źródła 
ciepła:
1. przyłączenie do miejskiego systemu 
ciepłowniczego,
2. pompy ciepła,
3. kotły gazowe oraz przyłączenie do 
miejskiego systemu gazowniczego,
4. kotły olejowe,
5. kotły na paliwo stałe posiadające 
tzw. certy�kat ekoprojekt / ecodesign 
spełniający wymogi Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego 2009/125/WE.

Zwracamy również uwagę na konieczność 
przestrzegania kolejności działań: złożenie 
wniosku, podpisanie umowy, realizacja 
przedsięwzięcia i zakup produktów oraz usług, 
udzielenie dotacji. W przypadku przedsięwzięć 
wykonanych przed podpisaniem umowy, 
dotacja nie może zostać udzielona! 

Więcej informacji na temat dotacji można 
uzyskać:
n w Urzędzie Miasta Otwocka, 
ul. Armii Krajowej 5, budynek C, pokój 4,
n na stronie internetowej www.otwock.pl,
n pod numerem telefonu (022) 779 20 01 
wew. 172, 171,
n pisząc na adres e-mail: 
srodowisko@otwock.pl.

Na ul. Narutowicza 
w newralgicznych miejscach 
na jezdni, zostaną wyznaczone 
i oznakowane przejścia dla 
pieszych, na co od dawna czekają 
okoliczni mieszkańcy. Jest to efekt 
działań otwockich radnych, w tym 
zwłaszcza przewodniczącej Rady 
Miasta Otwocka Moniki Kwiek

Chodzi o oznakowanie bezpiecz-
nego przejścia przy skrzyżowaniu 

ul. Narutowicza z ul. Stawową w Otwoc-
ku - Jabłonnie, gdzie kończy się ścieżka 
rowerowa i przy skrzyżowaniu z ul. Bata-
lionów Chłopskich w Otwocku – Świer-
ku. Obecnie mieszkańcy przechodzą 
w tym miejscach przez jezdnie „na dzi-
ko”, bo nie mają wyznaczonego przej-
ścia. Jest to dla nich bardzo niebez-
pieczne zwłaszcza, że jest tam zakręt. 
- Trudno jest przejść do sklepu, do przy-
stanku, potrzebne są pasy na jezdni 
i oznakowanie przejścia – zwracają 
uwagę mieszkańcy.

Ul. Narutowicza jest drogą po-
wiatową, dlatego przewodnicząca 
Rady Miasta Otwocka Monika Kwiek 
i m.in. radny Andrzej Gurdziel, inter-
weniowali w tej sprawie w starostwie 
i Zarządzie Dróg Powiatowych (ZDP). 
Usłyszeli, że potrzebna jest najpierw 
organizacja ruchu. Teraz nastąpił prze-
łom w sprawie. 

W lutym br. w rozmowie ze starostą 
otwockim Krzysztofem Szczegielnia-
kiem, przewodnicząca rady miasta Mo-
nika Kwiek, otrzymała zapewnienie, że 
organizacja ruchu jest już gotowa, by 
można było oznakować przejścia dla 
pieszych w ul. Narutowicza. Na zlecenie 
powiatu wykona to ZDP. Prace mają ru-
szyć w kwietniu br.  

– Bezpieczeństwo pieszych powin-
no być w tym przypadku na pierwszym 
miejscu. Najważniejsza sprawa to wy-
znaczenie i oznakowanie tych przejść, 
szczególnie tam gdzie jest łuk na jezdni 
i gorsza widoczność. W kolejnym eta-
pie ich oświetlenie. W tej sprawie też 
rozmawiamy ze starostwem –informuje 
przewodnicząca Monika Kwiek.  n

Oznakowanie przejść 
dla pieszych 
BEZPIECZEŃSTWO | PASY I ZNAKI NA UL. NARUTOWICZA

// Skrzyżowanie ul. Narutowicza z ul. Batalionów Chłopskich, gdzie ma być 
wyznaczone i oznakowane przejście dla pieszych

// Potrzebne przejście dla pieszych przy ul. Stawowej, 
gdzie kończy się ścieżka rowerowa
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Rewitalizacja pomnika 
„Katyń 1940”
Pomnik, przy którym co roku odbywają 
się miejskie uroczystości upamiętniające 
Polaków zamordowanych w Katyniu, 
zyska nowe, estetyczne otoczenie i opiekę 
ze strony otwockiego samorządu

Dotychczas patronat i opiekę nad pomnikiem, 
który znajduje się na terenie kościoła 
pw. Zesłania Ducha Świętego, sprawowały 
rotacyjnie otwockie placówki oświatowe.
Jednak inicjatorzy budowy pomnika, 
w tym śp. Ireneusz Krzyżanowski 
– społecznik, przewodniczący Inicjatywy 
Obywatelskiej „Prawda – Pamięć 
– Przebaczenie”, zabiegali o to, by w utrzymanie 
pomnika włączył się samorząd. Przeszkodą 
był stan prawny nieruchomości, który przez 
kilkanaście lat uniemożliwiał działania 
inwestycyjne. 23 listopada 2022 r. dzięki 
staraniom prezydenta Jarosława Margielskiego 
i życzliwości Zgromadzenia Księży Pallotynów, 
została podpisana umowa użyczenia tego terenu 
miastu. Dzięki temu otwocki samorząd może 
zaangażować środki budżetowe w rewitalizację 
i utrzymanie pomnika.
23 stycznia na sesji Rada Miasta Otwocka 
przeznaczyła 200  tys. zł na nadanie terenowi 
wokół pomnika odświeżonego i licującego 
z powagą monumentu charakteru. 
Wstępne założenia rewitalizacji przewidują 
m.in. wykonanie ścieżek z kostki granitowej 
do pomnika, stosownego oświetlenia, nowych 
nasadzeń i tablicy informacyjnej przybliżającej  
historię i znaczenie pomnika. – Bardzo 
dziękuję prezydentowi za to, że udało się 
uregulować sprawę gruntów, i decyzję, kto 
będzie odpowiedzialny za ten pomnik. 
Ta sprawa była bardzo ważna dla mojego taty 
 Ireneusza Krzyżanowskiego. Teraz, 
dzierżawiąc grunt pod pomnik, możemy 
jako miasto zainwestować odpowiednie 
środki i nadać temu miejscu właściwy 
charakter – mówi Arkadiusz Krzyżanowski, 
wiceprzewodniczący Rady Miasta Otwocka.

Każdego roku na mapie 
Otwocka przybywa nowych 
ulic, którym trzeba nadać nazwy. 
W 2022 r. i na początku 2023 r. 
Rada Miasta Otwocka podjęła 
pięć uchwał w sprawie 
nazewnictwa ulic 
znajdujących się m.in. 
w rejonie targowiska miejskiego 

Zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym nazwy ulicom nadaje 

w drodze uchwały rada miasta. Z inicja-
tywą nadania nazwy mogą wystąpić 
zarówno radni, jak i mieszkańcy, oso-
by prawne lub organizacje społeczne. 
W tym celu należy złożyć do pre-
zydenta Otwocka wniosek z pro-
pozycją nazwy dla danej ulicy. 
W przypadku, gdy wniosek dotyczy 
drogi wewnętrznej, która nie jest 
własnością miasta, trzeba dołączyć 
pisemną zgodę wszystkich właści-
cieli nieruchomości znajdujących się 
przy tej ulicy. 

Następnie propozycja nazwy jest 
opiniowana na posiedzeniu Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu Rady Mia-
sta Otwocka. Jeżeli komisja wyda 
pozytywną opinię, przygotowywa-
ny jest projekt uchwały, który tra�a 
na sesję Rady Miasta Otwocka. Jeśli 
radni większością głosów zagłosu-
ją za nadaniem proponowanej na-
zwy ulicy, uchwała jest publikowana 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Po upływie 14 
dni od daty jej opublikowania uchwała 
wchodzi w życie i następnie urząd mia-
sta oznakowuje ulicę z nową nazwą. Za-
mieszczenie tablicy z numerem porząd-
kowym działki przy nowej ulicy jest już 
po stronie właściciela nieruchomości. 

 – Ustawa o samorządzie gmin-
nym nie określa precyzyjnie za-

sad nazewnictwa ulic – mówi Anna 
Latoszek, naczelnik Wydziału Nie-
ruchomości w Urzędzie Miasta 
Otwocka, – Gminy mają dużą dowol-
ność w kwestii doboru nazw. Rada 
Miasta Otwocka przy nadawaniu 
nazw ulic kieruje się dwoma główny-
mi zasadami: zachowania zgodności 
z zasadami języka polskiego oraz zacho-
wania zgodności z tradycją i historią, 
a zwłaszcza z dziejami Otwocka 
– podkreśla naczelniczka. n

Nowe nazwy ulic w Otwocku

n zgodność z zasadami języka polskiego,
zgodność z tradycją i historią,
n nazwy nie mogą zawierać 
elementów o negatywnym znaczeniu, 
wulgarnych, ośmieszających, 
poniżających, obrażających uczucia 
religijne oraz o zabarwieniu 
dyskryminującym,
n nazwy nie powinny być trudne 
w codziennym użyciu,
n nazwy nie mogą się powtarzać ani być 
podobne do nazw już istniejących.

GŁÓWNE ZASADY 
NADAWANIA 
NAZW ULICOM:

n ul. Aleksandra Ładosia 
n ul. Konstantego Rokickiego 
n ul. Jabłońska 
n ul. Miła 
n ul. Kominiarska

NOWE 
NAZWY ULIC
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Są w sile wieku i wcale nie 
zwalniają tempa! Otwoccy seniorzy 
działający w Miejskiej Radzie 
Seniorów aktywnie pracują na 
rzecz lokalnej społeczności 60+. 
– Naszym celem jest wsparcie 
i aktywizacja jak największej liczby 
otwockich seniorów – deklaruje 
Zo�a Szarszewska-Sierocka, 
wiceprzewodnicząca Miejskiej 
Rady Seniorów w Otwocku

Otwocka Miejska Rada Seniorów 
powstała w 2019 roku w wyniku 
uchwały podjętej przez Radę Mia-

sta Otwocka. Obecnie liczy 17 członków 
reprezentujących różne środowiska i or-
ganizacje społeczne. 

SENIORZY MAJĄ GŁOS
Powołanie rady ma zapewnić wpływ 
osobom powyżej 60. roku życia na 
sprawy dotyczące ich samych w 
naszym mieście, a także integrację 
środowisk senioralnych. Zgodnie ze 
statutem Miejskiej Rady Seniorów 
w Otwocku w jej skład może wchodzić 
od 11 do 21 członków. Powoływani 
są na 5-letnią kadencję. Obecna, czyli 
pierwsza, trwa od 2019 do 2024 roku. 
– Skład rady seniorów nieco się zmie-
nił w stosunku do pierwotnego, który 
został wybrany w maju 2019 roku. Kil-
ka osób odeszło, jedni z nieuniknio-
nych przyczyn naturalnych, inni zrezy-
gnowali. W takich sytuacjach miejsce 
radnych, których mandaty wygasły, 
mogą zająć kolejni kandydaci zgła-
szani przez organizacje, z których po-
chodziły poprzednie osoby – mówi 
wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady 
Seniorów Zo�a Szarszewska-Sierocka.

JAK DOSTAĆ SIĘ DO RADY
Żeby zostać członkiem Miejskiej Rady 
Seniorów, potrzebna jest rekomendacja 
organizacji, środowiska, które się repre-
zentuje. Prezydent miasta ogłasza termin 
i zasady zgłaszania kandydatur. Zgłoszeń 
mogą dokonywać organizacje, stowarzy-
szenia, zarządy związków zawodowych, 
kluby seniorów i inne formacje działające 
na terenie Otwocka, a także niesformali-
zowana grupa co najmniej 20 seniorów. 
Kandydaci muszą mieć ukończony 60. 
rok życia i mieszkać na terenie Otwocka. 

Członkowie rady pełnią swoją funkcje 
społecznie – nie pobierając diet czy wy-
nagrodzenia. Zobowiązani są za to do ak-
tywnej pracy w radzie. 

W obecnej kadencji w wyniku wybo-
rów przewodniczącym rady został Jan 
Górzyński, a wiceprzewodniczącą – Zo�a 
Szarszewska-Sierocka. Rada nie pracuje 
w tematycznych komisjach, tak jak np. 
Rada Miasta Otwocka, ale doraźnie two-
rzy mniejsze zespoły, które specjalizują się 
w określonych zadaniach. Dotychczas 
funkcjonował komitet ds. organizacji sie-
dziby Klubu Seniora. 

„CHCEMY AKTYWIZOWAĆ”
– Kiedy wstępowałam do rady, za główny 
cel stawialiśmy sobie działania na rzecz 
dobra seniorów. Nie tylko tych, którzy są 
zrzeszeni w organizacjach, klubach, należą 
do Uniwersytetu Trzeciego Wieku, bo oni 
są „zagospodarowani”, wychodzą z domu, 
poszukują towarzystwa, mają wsparcie. 
Jest jeszcze duża grupa osób samotnych, 
które potrzebują pomocy. Nasza aktyw-
ność ma służyć właśnie takim ludziom 
– deklaruje wiceprzewodnicząca rady. 

Miejska Rada Seniorów może kon-
sultować z władzami miasta sprawy 
istotne dla osób starszych, doradzać 
lokalnym włodarzom i zgłaszać wła-
sne propozycje rozwiązań lub sugero-
wać wprowadzenie korekt do propo-
zycji. Jedną z najpowszechniejszych 
form pracy Miejskiej Rady Seniorów są 
regularne dyżury jej członków, pod-
czas których mieszkańcy mogą zgła-
szać problemy, wnioski i propozycje 
działań. Otwoccy, radni pełnią dyżury 
– dwa razy w miesiącu. – Główny cel 
Miejskiej Rady Seniorów to reprezen-
towanie interesów seniorów, wsłuchi-
wanie się w ich głos i ścisła współpraca 
z władzami miasta w zakresie możliwości 
zaspokajania potrzeb seniorów – mówi 
przewodniczący rady Jan Górzyński.

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH 
SENIORÓW!

– Jesteśmy radą seniorów pierwszej 
kadencji. Mamy trochę trudniejsze 
zadania, bo „przecieramy szlaki”. Nie 
pomogła nam także pandemia, która 
na dłuższy czas zamknęła seniorów 
w domach, ale z drugiej strony ujaw-
niła wielką siłę współpracy i pomocy 
potrzebującym. Mimo to, dotychczas 
udało nam się przeprowadzić wiele 

ciekawych inicjatyw i rozwiązać kilka 
problemów. Przede wszystkim dzięki 
prezydentowi Jarosławowi Margiel-
skiemu udało się znaleźć siedzibę na 
Klub Seniora. Pomogliśmy także senio-
rom w problemach: mieszkaniowych, 
organizowania pomocy dla osób cho-
rych czy w usuwaniu barier architekto-
nicznych. Cały czas działamy na rzecz 
promocji wydarzeń kulturalnych, spo-
łecznych, turystycznych. W planach 
mamy dyskusję nad takimi programa-
mi jak „Złota Rączka”, wzmocnienie 
działań wolontariatu czy organizacja 
dowozu seniorów do placówek me-
dycznych – wylicza Zofia Szarszewska 
– Sierocka. 

Zarówno przewodniczący rady Jan 
Górzyński jak i wiceprzewodnicząca Zo-
�a Szarszewska-Sierocka podkreślają, 
że rada, podejmując działania na rzecz 
seniorów, jest cały czas otwarta na nowe 
sprawy. – Jesteśmy, działamy, zaprasza-
my wszystkich seniorów: przychodźcie, 
mówcie o swoich problemach, będzie-
my starać się szukać pomocy, rozwiązań 
i wsparcia – deklaruje zarząd rady. n

Miejska Rada Seniorów
SPOŁECZEŃSTWO | MIESZKAŃCY 60+ ZACHĘCAJĄ DO AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ 

SKŁAD MIEJSKIEJ 
RADY SENIORÓW 
W OTWOCKU

n Jan Górzyński 
przewodniczący rady
n Zo�a Szarszewska-Sierocka 
wiceprzewodnicząca rady
n Leszek Bieniecki
n Helena Cygan
n Zdzisława Gajownik
n Krystyna Górzyńska
n Stanisława Kołnierzak
n Krystyna Krawitowska
n Bożenna Krzymowska
n Elżbieta Lech
n Kazimiera Mazurek
n Tadeusz Modrowski
n Lila Pacek
n  Jerzy Rybak
n Irena Szewczyk
n Zo�a Szewczyk
n Danuta Szufnarowska
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9  lutego otwoccy seniorzy bawili się 
na pierwszym balu karnawałowym 

w Miejskim Klubie Seniora. Specjalnie 
na tę okazję zostały otwarte pierwsze 
pomieszczenia w budynku przy ul. Po-
niatowskiego 1, gdzie swoją siedzibę 
będzie miał Klub Seniora. 

Wszystkich zebranych i przybyłych 
gości na bal przywitał przewodniczący 
Miejskiej Rady Seniorów w Otwocku, Jan 
Górzyński. Obecni byli m.in. wiceminister 
rodziny i polityki społecznej Anita Czer-
wińska, prezydent Otwocka Jarosław Mar-
gielski, wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Otwocka Arkadiusz Krzyżanowski, radni: 
Jarosław Łakomski, Joanna Chmielewska, 
Andrzej Gurdziel,  prezes Otwockiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej Józef Smorąg oraz 
liczne grono Miejskiej Rady Seniorów 
i Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Otwocku. 

Kluczowym punktem imprezy była 
oczywiście wspólna zabawa i tańce przy 
dobrej muzyce. Zostali też wybrani Król i 
Królowa balu. 

Utworzenie Klubu Seniora w tym 
miejscu było możliwe, dzięki wydzierża-
wieniu przez Miasto Otwock pomiesz-
czeń od Otwockiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej, a następnie ich adaptacja 
i przystosowanie do potrzeb seniorów. 
Bal karnawałowy to dopiero początek 
działalności Miejskiego Klubu Seniora. 
Pierwszy krok, niewielki element tego, 
co planuje się w tym miejscu w przy-
szłości z myślą o otwockich seniorach. 
W ich imieniu Regina Morawska Stec 
– prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Otwocku, podziękowała prezydento-
wi za to, że seniorzy po wielu latach do-
czekali się Klubu Seniora. 

– Ta inicjatywa zrodziła się od 
otwockich seniorów, cieszę się, że uda-
ło się ten potencjał wykorzystać – mó-
wił podczas balu prezydent Jarosław 
Margielski i skierował też słowa podzię-
kowania. – Serdecznie dziękuję Radzie 
Miasta Otwocka za owocną współpra-
cę przy tym projekcie, Radzie Senio-
rów Miasta Otwocka i Uniwersytetowi 
Trzeciego Wieku w Otwocku za cenne 
wskazówki i inicjatywę oraz za wsparcie 
Wiceminister Rodziny i Polityki Społecz-
nej Pani Anicie Czerwińskiej i prezesowi 
OSM Panu Józefowi Smorągowi – dodał 
prezydent. 

Organizatorem balu był Miejski Ośro-
dek Kultury, Turystyki i Sportu w Otwoc-
ku, z dyrektorem Tomaszem Winnickim 
na czele. Dobrą muzykę do tańca i zaba-
wy zapewnił Marek Połynko. n

Bal w Miejskim Klubie Seniora

// Król i Królowa balu
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Trwają rozmowy Miasta Otwocka 
z przedstawicielami PKP na temat 
dzierżawy terenów wokół dworca 
kolejowego w Otwocku. 
Miasto ma koncepcję, jak je 
zrewitalizować i wykorzystać, 
by nie były powodem do wstydu, 
tylko służyły mieszkańcom

Teren kolejowy to wizytówka 
Otwocka – pierwszy widok dla 

turystów i mieszkańców kursują-
cych do stolicy. Nie ulega wątpliwo-
ści, że obszar przy dworcu PKP od 
strony ul. Orlej wymaga całkowitej 
zmiany wizerunku. Potrzebna jest 
jednak współpraca ze strony PKP 
– właściciela tych terenów. Miasto nie 
może tam inwestować, gdy nie ma 
tytułu własności lub dzierżawy. Dla-
tego prezydent Otwocka prowadzi 
rozmowy z PKP o możliwościach 
i sposobach zagospodarowania tego 
terenu. 

PARKING PRZY WIEŻY CIŚNIEŃ 
GOTOWY WIOSNĄ

Dzięki skutecznym negocjacjom 
udało się już przejąć teren przy wie-
ży ciśnień. W pierwszej kolejności 
na zlecenie miasta została tam upo-
rządkowana zieleń, wykarczowa-
no zarośla i zlikwidowano szpecące 
ogrodzenia. Teren jest udostępniony 
kierowcom, dzięki czemu zwiększyła 
się liczba miejsc parkingowych w cen-
trum Otwocka. To nie koniec działań 
w tym obszarze. Środki na zagospoda-
rowanie terenu pod parking przy wie-
ży ciśnień w wysokości 158 tys. 670 zł 
są zabezpieczone w budżecie miasta. 
– Droga manewrowa w tym miejscu 
jest przewidziana z nawierzchni asfal-
towej i do jej realizacji potrzebne są 
odpowiednie warunki atmosferyczne. 
Jeśli będzie to już możliwe, wykonaw-
ca przystąpi do prac, które potrwają 

ok. 2-3 tygodni. Najpóźniej w maju 
to zadanie powinno być zakończone 
– mówi Kamil Mazek, zastępca naczel-
nika Wydziału Inwestycji w Urzędzie 
Miasta Otwocka.

„KOCIE ŁBY” UCYWILIZOWANE 
I OŚWIETLONE 

Podczas sesji rady miasta 21 lute-
go prezydent przedstawił obszer-
ne plany odnośnie do innych tere-
nów przy PKP. Dotyczą one m.in. 
parkingu w części wybrukowane-
go, po lewej stronie od wjazdu, od 
strony zbiegu ul. Świderskiej i Orlej. 
Teren ten należy do spółki PKP SA. 
W połowie lutego prezydent rozmawiał 
z władzami spółki na temat finalizacji 
wcześniejszych negocjacji dotyczą-
cych dzierżawy przez Miasto Otwock 
tego terenu. Rozmawiano też o oświe-
tleniu dojścia do dworca PKP od strony 
ul. Orlej. Operatorem słupów oświe-
tleniowych, które nie działają, jest PKP 
PLK. Miasto wystąpi do niego o możli-
wość podłączenia zasilania, wymiany 
opraw i korzystania z tej infrastruktury. 
Bez finalizacji umów dzierżawy z obie-
ma spółkami nie będzie to możliwe.

Z DWORCA DO AUTOBUSU
Są też plany dotyczące komunikacji 
miejskiej. – Wspólnie z radą miasta 
chcemy, żeby docelowo komunikacja 
w mieście była zorganizowana tak, aby 
autobusy, które jadą ul. Orlą i zatrzy-
mują się przy wieży ciśnień, mogły być 
skierowane bezpośrednio pod perony 
PKP. Perony autobusowe powinny znaj-
dować się wzdłuż peronów kolejowych 
– mówi prezydent Jarosław Margielski. 
Takie rozwiązanie będzie bardziej kom-
fortowei bezpieczne dla pasażerów. Wy-
magać to będzie specjalnej infrastruk-
tury i „przebicia” drogi wyjazdowej do 
ul. Rzemieślniczej, skąd transport 
byłby kierowany do ul. Górnej lub 
ul. Kołłątaja.

JESZCZE WIĘCEJ MIEJSC 
PARKINGOWYCH  

Prezydent prowadzi również rozmowy 
na temat dzierżawy terenu na wschód 
od ul. Orlej za zlokalizowanymi tam za-
budowaniami do granicy terenu nale-
żącego do PKP Energetyka. 

 – Planujemy wykonanie rozbiórki 
istniejących tam nieużytkowanych ga-
raży, zagospodarowanie zieleni i do-
świetlenie, aby mieszkańcy mogli bez-
piecznie tamtędy chodzić i korzystać 
z dodatkowych parkingów. Finalizuje-
my już w tej sprawie konkretne zapisy 
w umowach z PKP – wyjaśnia włodarz mia-
sta, który równolegle rozmawia z PKP SA 
o rozszerzeniu strefy „Parkuj i Jedź” znaj-
dującej się po wschodniej stronie torów 
kolejowych o teren na północ od istnieją-
cego parkingu. Teraz jest tam zniszczony 
budynek, który planujemy rozebrać.

DZIERŻAWA TERENÓW 
PRZY UL. ARMII KRAJOWEJ

Trwają również rozmowy dotyczące 
wydzierżawienia przez miasto terenów 
kolejowych wzdłuż ul. Armii Krajowej, 
na odcinku od ul. Smolnej do terenu 
vis-à-vis przychodni rejonowej oraz od-
cinek vis-à-vis urzędu miasta do ul. Lud-
nej. – Chcemy zapewnić w części przed 
sądem ukośne miejsca parkingowe, 
a w części przed urzędem miasta – pro-
stopadłe – informuje prezydent. W pla-
nie jest też przesunięcie chodnika vis-à-
-vis sądu, żeby uzupełnić tam brakujący 
fragment ścieżki rowerowej. W tym celu 
odbyła się już wizja lokalna z udziałem 
przedstawicieli PKP PLK i pracowni-
ków urzędu miasta. Teraz spółka ma się 
ustosunkować do planów miasta. 

 – Jak tylko uzyskamy zgodę, wystąpię 
do rady miasta o zabezpieczanie środków 
na wieloletnią dzierżawę tego terenu, 
żebyśmy mogli stworzyć tam dodatko-
we miejsca parkingowe, co dla centrum 
naszego miasta ma wartość nieocenioną 
– zapowiada prezydent Margielski.  n

Uporządkowanie terenów PKP
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Mieszkańcy Otwocka czekają 
na miejski basen już prawie pół 
wieku. To marzenie, w końcu może 
się ziścić dzięki otrzymanej przez 
miasto dotacji, która w sumie 
wynosi już blisko 78 mln zł!

Budowa basenu w Otwocku to najdłu-
żej procedowana inwestycja w historii 

naszego miasta. Nie można tu nie wspo-
mnieć o zbieranych w latach 80., a później 
zdefraudowanych „cegiełkach” na ten cel 
przez ówczesny społeczny Komitet Budo-
wy Basenu. Dziś Otwock jest o krok od wła-
snej miejskiej pływalni wraz z kompleksem 
sportowym i strefą wellness & spa. 

Jest to możliwe dzięki jednemu z naj-
większych do�nansowań w historii miasta 
– 34 mln 82 tys. zł – otrzymanemu od Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki. Ta olbrzymia 
kwota dodatkowo zwiększa środki ze-
wnętrzne na realizację tego przedsięwzię-
cia, które Otwock otrzymał już w 2021 
i 2022 r. (patrz ramka). W sumie miasto dys-
ponuje kwotą blisko 78 mln zł na budowę 
basenu, co stanowi 70 proc. całej inwestycji. 

Kryta pływalnia powstanie na tere-
nach sportowych przy ul. Karczewskiej. 
To wynik działań obecnego prezydenta 
Otwocka i Rady Miasta Otwocka, któ-
rzy doprowadzili do podpisania pod 
koniec 2021 r. porozumienia ze stowa-
rzyszeniem OKS „Start” i przejęcia przez 
miasto terenów klubu, żeby mógł tam 
powstać nowoczesny obiekt sportowy. 

– Basen jest niespełnionym marze-
niem wielu otwocczan. Symbolem – po-
dobnie jak jeszcze niedawno „wielka dziu-
ra” – marazmu, niespełnionych obietnic 
i braku działań. Już blisko od pół wieku 
słyszymy o planach jego budowy i temat 
ten wzbudza raczej politowanie i niedo-
wierzanie większości mieszkańców. Dla-
tego też powstanie basenu traktuję jako 
jedno z kluczowych zadań do realizacji, 

bo nasze miasto i wszyscy mieszkańcy po 
prostu zasługują na taki obiekt – mówi 
prezydent Jarosław Margielski.

W planach jest budowa kompleksu 
sportowego z m.in. siedmiotorowym 
basenem, dodatkowo mają być dostęp-
ne oddzielnie: tory do nauki pływania, 
basen do rekreacji i relaksu z masażem, 
kompleks saun, grota żywiołów, grota 
solna, grota lodowa, brodziki z lodo-
watą wodą, trzy jacuzzi, dwa brodziki 
dla niemowląt, wodny plac zabaw, zjeż-
dżalnia, ruska bania i basen zewnętrzny.

Obecnie trwa procedura wyłonienia 
wykonawcy. W ciągu dwóch miesięcy 
ma nastąpić rozstrzygnięcie przetargu 
i w kolejnym etapie podpisanie umowy. 
Inwestycja będzie realizowana w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”. Przewidy-
wany czas budowy to ok. 2,5 roku.

– Serdecznie dziękuję ministrowi spor-
tu i turystyki panu Kamilowi Bortniczukowi 
oraz wiceminister rodziny i polityki społecz-
nej pani Anicie Czerwińskiej za ogromne 
i nieocenione wsparcie dla tego projek-

tu. W obecnych czasach wielomilionowe 
przedsięwzięcia inwestycyjne realizo-
wane przez samorządy bez tak dużego 
wsparcia z zewnątrz nie miałyby szans 
na powodzenie. Dziękuję również pre-
zes Polskiego Związku Pływackiego pani 
Otylii Jędrzejczak za wsparcie meryto-
ryczne i zawarte porozumienie – mówi 
prezydent Margielski. n

Rekordowe ponad 34 mln zł na basen!
INWESTYCJE | OLBRZYMIE DOFINANSOWANIE RZĄDOWE DLA OTWOCKA

34 mln 82 tys. zł
Ministerstwo Sportu i Turystyki 

19 mln 800 tys. zł
Rządowy Program Polski Ład

19 mln 800 tys. zł
Rządowy Program Polski Ład
4 mln zł
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

DOTACJE
NA BASEN

// Od prawej minister sportu i turystyki Kamil Bortniczuk, wiceminister rodziny i polityki 
społecznej Anita Czerwińska oraz prezydent Otwocka Jarosław Margielski
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7 lutego radni rozpatrywali 
pismo mieszkańców osiedli przy 
ul. Kraszewskiego w sprawie 
doświetlenia przejść dla pieszych

Ulica Kraszewskiego to ruchliwa dro-
ga powiatowa, którą muszą pokony-

wać m.in. dzieci uczęszczające do Szkoły 
Podstawowej nr 6 i rodziny korzystające 
z pobliskich placówek przedszkolnych. 
22 listopada 2022 r. Wydział Gospodarki Ko-
munalnej i Transportu Zbiorowego Urzędu 
Miasta Otwocka wystąpił w ślad za pismem 
mieszkańców do Zarządu Dróg Powiato-
wych (zarządcy drogi ul. Kraszewskiego) 
o doświetlenie tych miejsc. Pismo zawiera-
ło deklarację dotyczącą ponoszenia przez 
miasto kosztów energii elektrycznej zuży-
wanej na doświetlenie.

Zgodnie z informacjami przekaza-
nymi przez ZDP wykonanie doświe-
tlenia przejść dla pieszych wraz z do-

kumentacją to koszt ok. 35 tys. zł. Ze 
względu na brak zabezpieczenia takich 
środków w budżecie powiatu radny Jakub 
Kosiński – przewodniczący komisji inwe-
stycji i gospodarki miejskiej – zapropono-
wał upoważnienie prezydenta do podjęcia 
rozmów z władzami powiatu na temat 
możliwości wspólnej realizacji doświetle-
nia przejść przy ul. Chrobrego i ul.  Wcza-
sowej. – Jako radni rozumiemy i widzimy 
pilną potrzebę doświetlenia tych przejść 
dla pieszych – podkreślił przewodniczą-
cy Jakub Kosiński. W sprawie poprawy 
bezpieczeństwa pieszych na ul. Kraszew-
skiego interweniował też wiceprzewąd-
niczący Rady Miasta Otwocka Arkadiusz 
Krzyżanowski. – Niedawno na tym terenie 
doszło do wypadku, więc powinniśmy jak 
najszybciej zadziałać, aby poprawić bez-
pieczeństwo mieszkańców – mówi wice-
przewodniczący Krzyżanowski. Na komisji 
radni poparli wnioski przewodniczącego 
Kosińskiego. n

Radni z komisji oświaty, kultury 
i sportu zgodzili się przeznaczyć 
90 tys. zł na zakup nowoczesnej 
sceny plenerowej. Nowa 
aluminiowa konstrukcja zastąpi 
scenę, która znajduje się na terenie 
po „wielkiej dziurze”. Miejsce to 
zyska na atrakcyjności, podobnie 
jak organizowane tam dla 
mieszkańców wydarzenia

Dzięki działaniom prezydenta 
Jarosława Margielskiego i obec-

nej Rady Miasta Otwocka po „wielkiej 
dziurze”, czyli niezrealizowanej galerii 
handlowej w centrum Otwocka, nie 
ma już śladu. Miejsce będące do nie-
dawna symbolem niemocy dziś tętni 
życiem. Zimą za sprawą lodowiska, la-
tem – koncertów i wydarzeń organizo-
wanych wokół plenerowej Sceny Cen-
trum. Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Turystyki i Sportu Tomasz Win-
nicki chce, by wakacyjna oferta w tym 
miejscu była jeszcze bardziej atrak-

cyjna i profesjonalnie przygotowana. 
Dlatego zwrócił się do rady miasta 
o dotację celową w wysokości 90 tys. zł 
na zakup nowej sceny plenerowej.

– Aktuanie scena spełniła swoją funk-
cą. Mieszkańcy chętnie uczestniczyli 
w organizowanych tam wydarzeniach, 
ale jeśli chcemy rozwijać dla nich ofer-
tę, potrzebujemy zmian. Obecna ze 
względu na drewnianą konstrukcję nie 
umożliwia podwieszania urządzeń do 
właściwego oświetlenia i nagłośnienia. 
Dlatego chcemy zakupić scenę z kra-
townicy aluminiowej – typowo estrado-
wej – mówił 15 lutego na komisji oświa-
ty, kultury i sportu dyrektor Winnicki.

Nowa będzie większa, łatwa w de-
montażu i estetyczna, bo po zewnętrz-
nej stronie zostanie obłożona sklej-
ką imitującą drewno. Jej konstrukcja 
umożliwi zamontowanie lamp oświe-
tleniowych bezpiecznych dla artystów 
i obsługi. Oprócz sceny zostaną zaku-
pione podesty estradowe.

Radni z komisji oświaty, kultury 
i sportu jednogłośnie wyrazili aproba-

tę dla planów zakupowych MOKTiS-u. 
– Jeżeli dojdzie do finalizacji inwesty-
cji, sezon letni na scenie w centrum 
będzie bardzo owocny – zapowiedział 
dyrektor Winnicki. n

KOMISJA INWESTYCJI I GOSPODARKI 
MIEJSKIEJ

Jakub Kosiński – przewodniczący
Przemysław Bogusz
Joanna Chmielewska
Urszula Golińska
Andrzej Gurdziel
Radosław Kałowski
Andrzej Kobus
Marcin Kraśniewski
Jarosław Łakomski
Marcin Michalczyk
Magdalena Nowak
Ireneusz Paśniczek
Dariusz Piętka
Małgorzata Rock
Andrzej Sałaga
Stanisław Stanaszek
Mariusz Strawiński

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY 
I SPORTU

Joanna Chmielewska  – przewodnicząca 
Wojciech Dousa
Andrzej Gurdziel
Jakub Kosiński
Marcin Kraśniewski
Arkadiusz Krzyżanowski
Monika Kwiek
Jarosław Łakomski
Marcin Michalczyk
Magdalena Nowak
Małgorzata Rock
Ireneusz Wojtasik

Z PRACY KOMISJI RADY MIASTA
Komisja inwestycji i gospodarki miejskiej
Bezpieczeństwo na przejściach

Komisja oświaty, kultury i sportu
Nowa, większa Scena Centrum
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Podczas sesji Rady Miasta 
Otwocka 20 lutego radni 
nie szczędzili środków na 
inwestycje w placówkach 
oświatowych. Dzięki 
temu uda się zrealizować 
kilka ważnych zadań 
planowanych już od 
dłuższego czasu 
w otwockich szkołach 
podstawowych i jednym 
z przedszkoli. Po ich 
zakończeniu warunki nauki, 
spożywania posiłków, 
estetyka obiektów 
zdecydowanie się poprawią

SP NR 4 BĘDZIE 
ODMALOWANA 

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Józefa Pił-
sudskiego przechodziła remont już jakiś 
czas temu. Z tego powodu nie znalazła 
się w projekcie przeprowadzanej nie-
dawno na terenie miasta termomoder-
nizacji placówek oświatowych. „Czwór-
ka” dziś już nieco odstaje od wzorca 
estetycznego innych szkół. Dlatego pre-
zydent Jarosław Margielski zwrócił się 
do rady z wnioskiem o przeznaczenie 
90 tys. zł na odmalowanie zewnętrznej 
części budynku szkoły. Obecna elewacja 
nosi już ślady znacznej eksploatacji, za-
tem aby poprawić estetykę szkoły, zde-
cydowano o odnowieniu elewacji. Prze-
znaczone środki będą wykorzystane na 
uzupełnienie ubytków w elewacji i od-
malowanie zewnętrznej części budynku.

NOWA STOŁÓWKA 
W SP NR 1 

W najbliższym czasie poprawią się warun-
ki spożywania przez uczniów posiłków 
w Szkole Podstawowej nr 1. Inwesty-
cja będzie kosztować 1 mln 600 tys. zł. 
Środki umożliwią realizację wyczeki-
wanej od dawna zmiany, która wpro-
wadzi nowy standard do tej ponadstu-
letniej placówki. Na potrzeby kuchni 
i jadalni zostanie przebudowana część 
budynku, będzie też zmieniona funkcja 
biblioteki i sali lekcyjnej. – W zeszłym 

roku wykonaliśmy pełną dokumenta-
cję przebudowy pomieszczeń kuchni 
w Szkole Podstawowej nr 1 i wybudo-
wania jadalni – mówi prezydent Otwoc-
ka Jarosław Margielski. – Ta szkoła ma 
już ponad 100 lat, warunki spożywania 
posiłków przez dzieci i warunki panu-
jące w kuchni nie spełniają obecnych 
standardów, bo dzieci mają rozstawio-
ne stoły w niewielkim pomieszczeniu 
w piwnicy i w korytarzu. Władze szkoły 
nie są w stanie zapewnić odpowiedniej 
rotacji, stąd konieczność wydawania tyl-
ko jednego dania. Przebudowa jest nie-
zbędna, a zaproponowane rozwiązanie 
po analizach zostało uznane za optymal-
ne – podkreśla prezydent.

Kuchnia będzie znajdować się 
w miejscu obecnej, ale zostanie rozbu-
dowana. Jadalnia zostanie przeniesio-
na na piętro. Władze miasta chcą, by w 
wyniku przeprowadzonego przetargu 
prace adaptacyjne rozpoczęły się na po-
czątku czerwca br., a dzieci mogły sko-
rzystać z nowej stołówki już od września.

W „PIĄTCE” WIDNIEJ 
I PRZESTRONNIEJ

O poprawę warunków dla uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 5 im. Jadwigi 
Korczakowskiej wnioskowali od dłuż-
szego czasu m.in. radni z komisji oświaty 
kultury i sportu oraz radni z tego okrę-
gu wyborczego, m.in. radny Andrzej 
Sałaga. Jako element do niezwłocznej 
zmiany wskazywali niedoświetlony, 
zabudowany korytarz. Podczas sesji 
i przegłosowywanych zmian w budżeci
e Otwocka, rada miasta zgodziła się na 
te zmiany. Planowana za 155 tys. zł mo-
dernizacja obejmie doświetlenie części 
korytarza i otwarcie części przestrzeni 
polegające na przeniesieniu czytelni 
w inną lokalizację. Zabudowa zrealizowa-
na kilka lat temu w momencie okresowej 
zwiększonej liczby uczniów zostanie zli-
kwidowana. Czytelnia zostanie przenie-
siona do specjalnie przygotowanej do 
tego sali. Uczniowie zyskają nową, bar-
dziej estetyczna i przyjazną przestrzeń. 

W „ÓSEMCE” KUCHNIA 
ZAMIAST CATERINGU

Dzięki decyzji rady po feriach zimo-
wych uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 8 nie będą musieli już korzystać 

z cateringu. Rada miasta i przezna-
czyła z budżetu Otwocka środki na 
wynagrodzenia personelu kuchni 
w szkole. Dzięki temu nie trzeba będzie 
korzystać już z tzw. usług obcych ani 
dowozić posiłków z zewnątrz. Będzie 
smaczniej, ale przede wszystkim wy-
godniej. 

PRZEDSZKOLE NR 12 
Z CAŁOROCZNĄ SALĄ 

Konieczność podjęcia działań doty-
czących werandy przedszkola przy 
ul. Stefana Batorego 34 dostrzega 
się już od kilku lat. Sprawa wracała 
na posiedzeniach komisji rady mia-
sta, gdzie zwracano się z wnioskami 
o poprawę sytuacji wychowanków tej 
placówki. W wyniku wyasygnowania 
środków w budżecie miasta  dotych-
czas została wykonana dokumentacja 
przebudowy werandy na dodatko-
wą salę. Uzyskano też pozwolenie na 
budowę. – Staramy się systematycz-
nie realizować w przedszkolach miej-
skich te prace, które były planowane 
od wielu lat, a ze względu na doku-
mentację, różne uwarunkowania czy 
okresowy brak środków nie zosta-
ły sfinalizowane – mówi prezydent 
Jarosław Margielski – Przebudowa 
werandy przy przedszkolu, to jedno 
z tych zadań. Chcemy, aby przestrzeń 
obecnego tarasu, który jest półotwar-
ty i z którego nie można korzystać 
w okresach jesienno-zimowych, była 
dostępna przez cały rok. Dodatko-
wa sala poprawi warunki dla dzie-
ci i personelu. W przypadku tego 
przedszkola wyjście na plac zabaw 
wiąże się z większą organizacją niż 
w innych placówkach, ponieważ 
dzieci muszą przejść na drugą stro-
nę ul. Batorego. Dlatego zasadność 
przebudowy werandy na dodatkową 
salę była już wielokrotnie omawiana 
– podkreśla prezydent Margielski. 

Władze miasta wprowadziły to 
zadanie do budżetu na lutowej sesji 
po to, by podobnie jak w przypadku 
Szkoły Podstawowej nr 1 wyłonio-
ny w przetargu wykonawca mógł 
rozpocząć prace w czerwcu br. Jeśli 
wszystko przebiegnie zgodnie z har-
monogramem, na koniec wakacji ta-
ras będzie oddany do użytku. Rada 
miasta przeznaczyła na to zadanie 
350 tys. zł.  n

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA
RADNI PRZEZNACZYLI ŚRODKI NA NOWE INWESTYCJE W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLU
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To Pana druga kadencja w samo-
rządzie. Co Pana skłoniło do re-

prezentowania mieszkańców w Ra-
dzie Miasta Otwocka? 

  Jestem rodowitym otwocczaninem 
od 1981 r. Z Otwocka wywodził się mój 
tata i dziadkowie. Mama kończyła szkołę 
pielęgniarską w Otwocku, tu też pozna-
li się rodzice. Jestem mężem kochanej 
żony Katarzyny, z którą poznaliśmy się 
w szkole średniej, i szczęśliwym tatą 
dwójki wspaniałych, niosących wie-
le radości dzieci – Aleksandry i Julka. 
W Otwocku mieszkałem w kilku rejonach 
naszego miasta: w Śródborowie, w cen-
trum, w Świdrze i w Świdrach Wielkich. 
Jestem absolwentem Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Otwocku, a do szkoły średniej 
i wyższej uczęszczałem w Warszawie, 

gdzie ukończyłem kierunek hotelarstwo, 
gastronomia i turystyka. 

W Radzie Miasta Otwocka jako radny 
dwóch kadencji (2014-2018 i 2018-2024) 
pełniłem funkcję przewodniczącego ko-
misji kultury, sportu i turystyki, przewod-
niczącego komisji gospodarki miejskiej 
i inwestycji, a obecnie pełnię funkcję 
przewodniczącego komisji budżetu i �-
nansów oraz przewodniczącego Klubu 
Radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

Jako radny angażuję się w pracę nad 
budżetem miasta i podejmuję inicjatywy 
zmieniające Otwock. Zależy mi, aby wize-
runek naszego miasta był coraz lepszy. Po 
wielu latach zaniedbań jest jeszcze wiele 
do zrobienia. Przez osiem lat współpracy 
z radą miasta skupiałem się na zadbaniu 
o rozwój inwestycyjny oraz poszerzeniu 

oferty kulturalnej dla mieszkańców na-
szego miasta – zarówno tych młodszych 
jak i starszych. Między innymi dzięki tym 
działaniom dokończyliśmy budowę Te-
atru Miejskiego im. Stefana Jaracza, gdzie 
utworzyliśmy też kino „Oaza”. Udało się 
zrewitalizować park miejski, doposażyć 
księgozbiory biblioteki miejskiej oraz prze-
prowadzić remonty i termomodernizację 
w placówkach oświatowych. Wybudo-
waliśmy Szkołę Podstawową nr 8, która 
była jedną z największych inwestycji 
w mieście. I, co najważniejsze, wresz-
cie pozbyliśmy się niechlubnej „wiel-
kiej dziury” w centrum Otwocka. Jako 
miasto przejęliśmy tereny sportowe 
na stadionie przy ul. Karczewskiej, na 
których ma powstać jedna z najwięk-
szych i wyczekiwanych od lat inwestycji, 

OKO W OKO Z RADNYM…
Jarosławem Łakomskim – przewodniczącym komisji 
budżetu i �nansów
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jaką jest budowa basenu krytego wraz 
z infrastrukturą sportową. 

Jakie sprawy są Panu szczególnie 
bliskie w naszym mieście i na jakie 
kładzie Pan nacisk podczas pracy 
w radzie miasta? 

Miasto Otwock przez poprzednie wła-
dze zostało tak zaniedbane w każdym 
obszarze, że pozostaliśmy w tyle za in-
nymi miastami wokół Warszawy. Tak 
naprawdę bardzo trudno było okre-
ślić na początku priorytety. Kieruję się 
jednak zasadą zachowana zrównowa-
żonego rozwoju.  Dlatego że każdy 
z mieszkańców ma inne potrzeby, 
na czym innym mu zależy. Ale są też 
sprawy i problemy, które dotyczą 
wszystkich. Obecnie najbardziej za-
leży mi na bogatej ofercie kulturalnej 
i sportowej w Otwocku. Mieszkańcy, bio-
rąc udział w  tego typu wydarzeniach, 
integrują się, często włączają w różnego 
rodzaju inicjatywy kulturalne, oświatowe 
i sportowe. Wszyscy potrzebujemy ta-
kiej oferty do spędzania wolnego czasu 
w gronie rodziny i znajomych. Jest to 

także ważne z punktu widzenia rodziców 
dzieci. Dzięki działaniom i inicjatywom 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Turystyki 
i Sportu udało nam się stworzyć taką 
ofertę kulturalną, za co dziękuję dyrekto-
rowi MOKTiS-u Tomaszowi Winnickiemu i 
pracownikom Wydziału Promocji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Otwocka. 

Oczywiście, rozwój infrastruktury dro-
gowej, pieszej, rowerowej też jest bardzo 
ważny, ponieważ umożliwia nam prze-
mieszczanie się, ułatwia codzienne życie 
i poprawia wygląd naszego miasta. Stąd 
tak ważny jest zrównoważony rozwój 
miasta, co przyświeca mi w działaniach 
jako radnemu wspólnie z prezydentem 
i radą miasta. 

Jakie cele do zrealizowania wy-
znaczył Pan sobie na tę kadencję 
w Radzie Miasta Otwocka? Co uda-
ło się już wykonać?

Będąc radnym okręgu II, w którym od 
wielu lat brakowało inwestycji, zadba-
łem między innymi o modernizację pla-
ców zabaw na osiedlu „1000-lecia”, przy 
Przedszkolu nr 17 i Szkole Podstawowej 
nr 3 wraz z infrastrukturą sportową.

Zadbałem także o poprawę infra-
struktury drogowej i pieszej m.in. na: 
ul. Dłuskiego, Gold�ama, Konarskiego, 
Reymonta, Słowackiego, Samorządowej, 
Żeromskiego, Warszawskiej, Wrońskiego, 
Kościuszki, Leśnej, Chopina, Kopernika, 
Bocznej, Armii Krajowej, powstanie ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Filipowi-
cza i ul. Matejki czy też budowę parkingu 
na osiedlu „1000-lecia”.

Remonty, które zostały zapisane 
w budżecie Miasta Otwocka i czekają 
na realizację 2023 r. to m.in.: przebu-
dowa ul. Warszawskiej, Wawerskiej, Ar-
mii Krajowej, Ślusarskiego, Pułaskiego, 

Obarskiego, Grunwaldzkiej, Andriollego, 
Radosnej, Willowej, Podmiejskiej, Polnej, 
Jasnej. 

To tylko część wymienionych inwe-
stycji w obszarze naszego miasta. Jako 
przewodniczący komisji budżetu i �-
nansów przy współpracy z Radą Miasta 
Otwocka i prezydentem Jarosławem 
Margielskim oraz pracownikami urzędu 
miasta miałem okazję pracować nad wie-
loma istotnymi projektami, np. Rodzina 
N+, Rada Pożytku Publicznego, uchwała 
o przekształceniu Otwockiego Centrum 
Kultury w Miejski Ośrodek Kultury, Tu-
rystyki i Sportu. Jestem także jednym 
z pomysłodawców programu Otwoc-
kiego Roweru Miejskiego, który cieszy 
się dużą popularnością pośród miesz-
kańców. 

Kluczowe inwestycje są przed nami, to 
np. budowa basenu krytego wraz z halą 
i infrastrukturą sportową na który, więk-
szość z nas pamięta, że zbieraliśmy ce-
giełki. Inwestycja bardzo wyczekiwana 
przez wszystkich z utęsknieniem i bym 
powiedział nutką niedowierzania przez 
historie związaną z tym obiektem. Na-
stępną jest odwiert geotermalny, który 
– gdy zostanie zakończony z powodze-
niem da nam pewną innowacyjność za 
tym idącą oraz rozwój i oszczędności. 
Zatem trzymamy kciuki. Na liście inwe-
stycji jest też budowa schroniska dla 
zwierząt i budowa dwóch budynków 
komunalnych, które ostatni raz powstały 
w 2007 roku.

Mam nadzieję, że dotychczasowe 
działania jako radnego  i współpraca 
z radą miasta i prezydentem dowiodły 
naszej skuteczności oraz determinacji 
we wprowadzaniu nowych rozwiązań 
dla miasta i mieszkańców. Widok zmie-
niającego się Otwocka przez te kilka lat 
rekompensuje pracę i czas poświęcony 
na działania oraz dodaje mi pozytywnej 
energii do działania. To, co było niemoż-
liwe, jak twierdziła większość osób parę 
lat temu, w momencie objęcia manda-
tu zaufania od Państwa,  okazało się 
do zrealizowania w ścisłej współpracy 
z prezydentem Jarosławem Margiel-
skim, radą miasta pod przewodnic-
twem Pani Moniki Kwiek, zapewnia-
jąc zrównoważony rozwój Miasta 
Otwocka. 

Reprezentowanie mieszkańców 
w Radzie Miasta Otwocka to ogromne 
wyróżnienie oraz odpowiedzialność.  
Mam nadzieję, że zachowanie tempa 
prac i kierunków, jakie obraliśmy, jako 
zgrany samorząd zaowocuje jeszcze 
bardziej zmieniającym się z roku na rok 
naszym miastem, co oczywiście przeło-
ży się na uśmiech na twarzach miesz-
kańców i będziemy z dumą wypowia-
dać nazwę Miasta Otwocka. n

1.  Jako dziecko chciałem zostać: pilotem 
2.  W pracy radnego najbardziej lubię: wyzwania
3. Moja najlepsza cecha to: dobroduszność 
i empatia
4. Moja największa wada to: łatwowierność
5. Najbardziej w ludziach cenię: szczerość, 
inteligencję i poczucie humoru
6. Moje ulubione miejsce w Otwocku: rzeka 
Świder
7. Urlop najchętniej spędzam: nad wodą 
8. Moje ulubione danie to: stek z polędwicy 
w sosie pieprzowym
9. Film, który warto zobaczyć: „Green Book”
10. Książka, którą warto przeczytać: „Nawyki 

warte miliony” – Brian Tracy// Radny Jarosław Łakomski

…dotychczasowe działania 
jako radnego i współpraca 
z radą miasta i prezydentem 
dowiodły naszej skuteczności 
oraz determinacji we 
wprowadzaniu nowych, 
rozwiązań dla Otwocka 
i jego mieszkańców.
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NOWY ROZKŁAD BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ LINII M1

NOWY ROZKŁAD BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ LINII M2

��
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NOWY ROZKŁAD BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ LINII M1 I M2 W SOBOTY
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NOWY ROZKŁAD BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ LINII M1 I M2 W NIEDZIELE
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Dorota i Włodzimierz Ciszkowscy 
otwocczanie, którzy regularnie 
morsują od wielu lat. Jak pod-

kreśla pani Dorota, morsowanie to czas 
spędzony nie tylko ze znajomymi, ale 
także fajna forma aktywności na świe-
żym powietrzu. Bardzo popularna sta-
ła się w czasie pandemii. Morsowanie 
poza aspektem przekraczania własnych 
granic niesie za sobą zdrowotne uwa-
runkowania dla organizmu. Kąpiele 
w zimnej wodzie są wskazane także dla 
osób cierpiących na bóle reumatyczne, 
stawów i mięśni.

JAK ZACZĄĆ MORSOWAĆ?
Jeśli ktoś zastanawia się nad dołącze-
niem do grupy sympatyków aktywne-
go morsowania, swoje pierwsze kroki 
powinien skierować do lekarza inter-
nisty i powiedzieć mu o tych zamia-
rach. Lekarz na podstawie wywiadu 
medycznego oraz po zleceniu ewen-
tualnych badań wystawi odpowiednie 
zaświadczenie. Kolejnym krokiem jest 
znalezienie grupy osób, wśród których 
będziemy czuć się swobodnie i bez-

piecznie. Wbrew pozorom to bardzo 
ważne do aklimatyzacji w trudnych 
dla człowieka warunkach. 

– Zostanie morsem nie jest aż tak 
skomplikowane, jak się wydaje, gdzie 
patrzymy na grupę ludzi, która z wła-
snej, nieprzymuszonej woli zanurza się 
w lodowatej wodzie. Dlatego najlepiej 
morsować w grupie, w której znajdzie 
się ktoś bardziej doświadczony, kto słu-
ży pomocą czy radą – opowiada miesz-
kanka Otwocka. Pierwsze zanurzenia 
w zimnej wodzie powinny być bardzo 
krótkie, by wraz z każdym kolejnym po-
bytem w wodzie nieco wydłużać czas 
zanurzenia. – Na początku proponuje-
my, aby każdy przyjrzał się, jak inni to 
robią. A potem to już tylko rozgrzewka, 
rękawiczki, czapka, szalik, buty neopre-
nowe, pozytywne nastawienie i hop do 
wody – mówi pani Dorota. Doświadczo-
ne morsy zażywają ok. 5-minutowych 
kąpieli.

Pani Dorota wraz z mężem Włodzi-
mierzem należą do niezrzeszonej grupy 
pasjonatów zimnych kąpieli o wdzięcz-
nej nazwie „Morsy znad Świdra”. W se-

zonie zimowym spotykają się w każdą 
niedzielę o godzinie 14 obok Otwockiej 
Plaży Miejskiej. Zachęcają do spróbo-
wania swoich sił w tej zyskującej coraz 
większą popularność aktywności spor-
towej. n

Jeśli i Ty jesteś mieszkańcem 
Otwocka, masz ciekawe pasje, za-
interesowania, o których chciałbyś 
opowiedzieć na łamach naszego in-
formatora miejskiego, to skontaktuj 
się z nami: informator@otwock.pl. 
Najciekawsze historie opublikujemy.

Morsy znad Świdra
SPOŁECZEŃSTWO | NIECODZIENNE PASJE NASZYCH MIESZKAŃCÓW

Temperatura powietrza poniżej zera, a oni w strojach kąpielowych wskakują do lodowatej 
wody. – Morsowanie to wyjście ze strefy komfortu, przekraczanie swoich granic 
i udowodnienie sobie, że można zrobić coś, co wydaje się niemożliwe – mówi pani Dorota, 
mieszkanka Otwocka

// Od 9 do 12 lutego w Mielnie odbył się 20. Zlot Morsów. Wzięło w nim udział prawie 9 tysięcy osób, w tym pani Dorota i pan 
Włodzimierz oraz inni mieszkańcy Otwocka.

GŁÓWNE ZALETY 
LODOWATEJ KĄPIELI

n przyspiesza regenerację organizmu
n poprawia ukrwienia skóry
n zwiększa wydolność krążenia krwi
n łagodzi alergie i problemy dermatologiczne
n ogólne „zahartowanie” organizmu 
i zwiększenie odporności na infekcje
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Znana projektantka Anna 
Kubisz opracowała niesamowite 
stylizacje, a uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 6 w Otwocku dali 
elektroodpadom drugie życie. 
Wzięli udział w czwartej edycji 
akcji edukacyjno-ekologicznej
 „Moda na recykling” Europejskiej 
Platformy Recyklingu

Na terenie nowoczesnego PSZOK-u 
w Otwocku uczniowie SP nr 6 stwo-

rzyli suknię z płytek drukowanych, 
slotów na karty sim z telefonów ko-
mórkowych i wielu innych elektrood-
padów. Najpierw była lekcja przyrody 
prowadzona przez eksperta ERP Pol-
ska – Mikołaja Józefowicza, a następ-
nie kreatywna i pouczająca zabawa. W 
wydarzeniu poza dyrekcją i kadrą na-
uczycielską wziął udział wiceprezydent 
Otwocka Paweł Walo. 

Ekspertka modowa zawitała naj-
pierw do zakładów przetwarzania 
elektroodpadów, w których wybierała 
surowce na bazę do stylizacji. Wyselek-
cjonowane materiały tra�ły na warszta-
ty zorganizowane dla uczniów, którzy 
dowiedzieli się, czym jest recykling, jak 
prawidłowo segregować odpady i jak 
być bardziej eko. 

– Dzięki takim projektom widzimy, 
że edukacja ekologiczna, którą prowa-
dzimy, ma sens i spotyka się ze wspa-
niałym odbiorem zarówno młodszych, 
jak i dorosłych – mówi Mikołaj Józefo-
wicz, dyrektor generalny ERP Polska 
Organizacja Odzysku SEiE i Organizacja 
Odzysku  Opakowań SA.

W 2023 r. ekipa ERP odwiedza 
nowe miasta i gminy w całej Polsce. 
Wśród miast z Mazowsza do projektu 
„Moda na recycling” zostało zaproszo-
ne Miasto Otwock, a prezydent objął 
to wydarzenie honorowym patrona-
tem. 

– Miasto Otwock od wielu lat wspie-
ra inicjatywy proekologiczne. Nasz 
udział w tym projekcie to doskonała 
lekcja ekologii dla dzieci, jak w cieka-
wy i konstruktywny sposób można 
ponownie wykorzystać elektroodpady. 
Dzięki takim akcjom możemy liczyć na 
efektywną poprawę w zakresie ochrony 
środowiska i jakości życia otwocczan 
– mówi prezydent Jarosław Margielski. 

Recyklingowe stylizacje zostaną za-
prezentowane podczas wielkiego poka-
zu mody we wrześniu br. w Warszawie. 
Wśród znanych osób, które do tej pory 
wspierały akcję, znalazły się m.in.: Ka-
tarzyna Cichopek,  Ida Nowakowska, 
Anna Popek, Anna Mucha, Paulina Sy-
kut-Jeżyna, Monika Richardson, Anna 
Powierza, Agnieszka Kaczorowska-Pela, 
Katarzyna Skrzynecka, Małgorzata To-
maszewska, Conrado Moreno, Zygmunt 
Chajzer i inni. Kto zaprezentuje projekty 
przygotowane przez dzieci z Otwocka 
– tego dowiemy się już wkrótce! n

Moda na recykling w Otwocku 
EKOLOGIA | UCZNIOWIE STWORZYLI STROJE Z ELEKTROODPADÓW



24 INFORMATOR MIEJSKI  |  NR 4  (2) LUTY 2023

Wychodząc naprzeciw zapotrze-
bowaniu naszych czytelników 
– rodziców dzieci z wadami wy-

mowy i dysleksją, biblioteka zakupiła se-
rię logopedyczną „Kocham Czytać” – prof. 
Jagody Cieszyńskiej z Uniwersytetu Pe-
dagogicznego w Krakowie, twórczyni 
tzw. metody krakowskiej w terapii dzieci 
– mówi Anna Kwaśniewska, p.o. dyrektora 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Otwocku.

DLA NAJMŁODSZYCH
„Kocham Czytać”  Wydawnictwa Eduka-

cyjnego to praktyczny zestaw 18 zeszytów 
logopedycznych, które wspierają naukę 
wczesnego czytania. Seria jest przezna-
czona jest dla dzieci w wieku przedszkol-
nym oraz starszych, które borykają się 
z wadami wymowy i dysleksją. – Poprzez 
zabawę dziecko poznaje litery polskiego 
alfabetu i powiększa zasób słownictwa. 
Proponowane przez autorkę ćwiczenia 
ułatwiają czytanie ze zrozumieniem i na-
ukę języków obcych. Seria jest dostępna 
w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży. Za-
praszamy! – zachęca dyrektor biblioteki. 

DLA UCZNIÓW
Dzieci i młodzież szkolna poszukują 
przede wszystkim lektur. W trakcie ich 
omawiania, zasoby bibliotek szkolnych 
nie zawsze są tak duże, aby egzempla-
rzy starczyło dla wszystkich uczniów. 
– Przyznali to bibliotekarze szkolni, 
którzy podzielili się z nami swoimi po-
trzebami. Wiele tytułów to nowości, 
które dopiero weszły do kanonu lektur. 
W ramach dotacji z Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa posta-
nowiliśmy zakupić wybrane pozycje 

Książki dobre dla każdego 
CZYTELNICTWO | WIĘCEJ LEKTUR W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE

Miejska Biblioteka Publiczna w Otwocku służy zaspokajaniu potrzeb czytelniczych 
mieszkańców w każdej grupie wiekowej. W katalogu znajdą się nawet książki dla 
niemowląt, które widzą tylko kontrastowe kolory i kontury

// „Był sobie słoń” – warsztaty indyjskie dla dzieci podczas ferii w miejskiej bibliotece
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w większej liczbie egzemplarzy, aby 
stworzyć dzieciom i młodzieży równe 
szanse na przeczytanie lektury. Dzięki 
współpracy z bibliotekami szkolnymi 
wiemy, czego brakuje najbardziej, i ser-
decznie zapraszamy do skorzystania 
z naszych zasobów – mówi Anna Kwa-
śniewska. Poprzez skierowanie do bi-
blioteki miejskiej dzieci i młodzież uczą 
się pozyskiwania wiedzy z alternatyw-
nych źródeł, przynależności do kultury 
i aktywnego w niej uczestnictwa. 

DLA NASTOLATKÓW
Z myślą o nastolatkach, wśród któ-
rych statystyki czytelnictwa biją na 
alarm, miejska biblioteka rozpoczy-
na gromadzenie literatury z gatunku 
New Adults. Najprościej tłumacząc, 
to literatura podejmująca tematykę 
związaną z wchodzeniem w doro-
słość. Czytanie o bohaterach, którzy 
są na tym samym etapie, co czytelni-
cy, borykają się z charakterystycznymi 
dla tego okresu problemami, prze-
żywają pierwsze miłości, wyzwania 
w postaci podjęcia studiów czy pra-
cy, pomaga młodym ludziom znaleźć 
odpowiednią perspektywę, kształto-

wać osobowość i wzmacniać rozwój 
emocjonalny. Już niebawem pierw-
sze tytuły będzie można wypożyczyć 
w Filii nr 7 (Warszawska 11/13).

Filia nr 3 znacznie wzbogaciła swój 
księgozbiór o pozycje teologiczne. 
Czytelników, którzy chcieliby zgłębić 
wiedzę religijną na temat Boga, czło-
wieka, wiary i zasad moralnych, a także 
poczytać ciekawe biografie osób du-
chownych, zapraszamy do odwiedze-
nia placówki.   n

DZIEŃ KOBIET W BIBLIOTECE 

Biblioteka to nie tylko miejsce wypożyczania książek, ale także spotkań. Najmłodsi mieli 
okazje do spotkania i wspólnej zabawy podczas zajęć feryjnych. Dorosłe czytelniczki za-
praszamy na spotkanie z okazji „Dnia Kobiet” na panelu dyskusyjnym, którego motywem 
przewodnim będzie samorozwój i troska o siebie pod hasłem „Kocham być kobietą”. Z 
kobietami o kobietach rozmawiać będą: Agnieszka Stefaniuk – autorka poradnika i bloga 
parentingowego, Ewa Piekut - fotograf, specjalistka od sesji kobiecych, Katarzyna Wójcik 
– make up artist, Anita Kantor – specjalistka od aromaterapii. Nie zabraknie też rozmów o 
diecie i aktywnym trybie życia ze specjalistą żywienia i trenerem personalnym. 
Spotkanie odbędzie się 8 marca (środa) w Filii nr 6, o godz. 17:00. 

NOWA SIEDZIBA FILII BIBLIOTEKI W SP NR 8
Już niebawem Filia nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Otwocku zmieni swoją siedzibę. Z budynku OSP Otwock 
Wólka Mlądzka zostanie przeniesiona do nowej siedziby 
Szkoły Podstawowej nr 8 przy ul. Żeromskiego

Dotychczas czytelnicy, aby wypożyczyć książki, odwiedzali budynek 
OSP w Wólce Mlądzkiej, gdzie na piętrze mieściła się mała � lia bibliote-
ki. Z czasem zaczęło brakować przestrzeni na książki. Niemożliwa była 
realizacja choćby zajęć upowszechniających czytelnictwo czy spotkań 
autorskich. 

Dlatego już na etapie projektu Szkoły Podstawowej nr 8 zadbano 
o zaplanowanie nowej przestrzeni na zbiory i działania Filii nr 4 MBP 
w Otwocku. W nowej siedzibie Czytelnicy zyskają nie tylko swobodny 
dostęp do księgozbioru, ale także możliwość skorzystania ze stano-
wiska komputerowego z dostępem do Internetu, wydruku materiałów, 
dostępu do zbiorów cyfrowych. Nie zabraknie przestrzeni do lektury na miejscu i spotkań. – Mamy nadzieję, że nowa siedzi-
ba biblioteki będzie lokalnym ośrodkiem życia kulturalnego. Już dziś zapraszamy wszystkich do odwiedzin. Otwarcie wkrótce 
– mówi Anna Kwaśniewska, p.o. dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Otwocku.  n

// Wejście do nowej siedziby � lii w SP nr 8
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29 grudnia 2022 r. w kościele 
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Otwocku-Świdrze 
została odprawiona msza 
święta z okazji 90. urodzin 
pani Haliny Dobek 
– znakomitej nauczycielki 
i oddanego wychowawcy wielu 
pokoleń uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 5

W uroczystej mszy świętej wzięło 
udział wielu gości, a wśród nich 

licznie przybyli para�anie, uczniowie 
szkoły wraz z opiekunką – polonistką 
Ewą Nafalską oraz poczet sztandarowy. 
Nie zabrakło oczywiście samej jubilat-
ki. Dzięki Monice Kudlak-Popieluch, 
osobie bliskiej i życzliwej pani Halinie, 
udało się nakłonić jubilatkę do wzięcia 
udziału w wydarzeniu. 

Wychowankowie pani Haliny Dobek 
pamiętają prowadzone przez nią lek-
cje, podczas których rozwijała w nich 
miłość do języka ojczystego i literatury 
polskiej. W wygłoszonej homilii ks. pro-
boszcz Wojciech Kraiński wspomniał 
o tym, że pani Halina jest osobą bardzo 
szanowaną przez mieszkańców. Po za-
kończonej eucharystii przyszedł czas na 
podziękowania i życzenia dla jubilatki.

Został również odczytany list gra-
tulacyjny od ministra edukacji i na-
uki Przemysława Czarnka. Pani Halina 
otrzymała dyplom uznania od dyrek-
tora Wydziału Biura Kuratora Oświaty 
Andrzeja Kulmatyckiego oraz Medal 
Pro Patria, który jest przyznawany przez 
Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych ministra Jana 
Józefa Kasprzyka. Wiceprezydent Mia-
sta Otwocka Paweł Walo wręczył jubi-
latce Złotą Sosenkę za wybitne zasługi 
dla Miasta Otwocka. Jako prezent od 
byłych wychowanków kwiaty pani Ha-
linie podarowała Ewa Zawada, a w imie-
niu obecnych uczniów bukiet jubilatce 
wręczyła dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 5 Katarzyna Fogińska. 

– W imieniu uczniów pani Haliny 
Dobek, których los rozrzucił po różnych 
stronach świata, a którzy zachowali ją 
w pamięci, chciałabym podziękować 
czcigodnej jubilatce za całe dobro, ja-
kie od niej otrzymaliśmy. Za to, że była 
jednocześnie wybitnym pedagogiem 
i oddanym wychowawcą wielu roczni-
ków SP nr 5 w Świdrze, których oprócz 

posługiwania się piękną polszczyzną, 
uczyła życia zgodnego z zasadami 
– mówiła Małgorzata Kupiszewska, pre-
zes Fundacji Zwycięska Misja i spiritus 
movens wydarzenia. 

Pani Halina była krzewicielką patrio-
tyzmu i wartości chrześcijańskich, m.in. 
organizowała wycieczki do miejsc zaka-
zanych w czasach komunizmu (np. do 
kościołów), do o�cjalnego programu 
nauczania wplatała treści nawiązujące 
do tradycji niepodległościowych i reli-
gijnych. Stawała w obronie religii i krzy-
ża, gdy w szkole likwidowano kateche-
zę (lata 60.). Ponad dydaktykę stawiała 
wychowanie, ponad wiedzę przedkła-
dała wartości. Jako wrażliwy pedagog 
dostrzegała w swoim środowisku ludzi 
potrzebujących, którzy mogli liczyć na 
jej pomoc. Oprócz działalności zawodo-
wej angażowała się w lokalną działal-
ność społeczną i samorządową. Uzna-
wano ją za twórczynię podstaw nowej 
samorządności po 1989 r. – była wice-
przewodniczącą Rady Miasta Otwocka 
(1990-1994), przyczyniła się do powsta-

nia NSZZ „Solidarność” w Szkole Pod-
stawowej nr 5 w Otwocku (1986 r.). Jej 
dorobek zawodowy i zaangażowanie 
w działalność społeczną zostały nagro-
dzone w 2015 r. Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej. Pani Halina to osoba 
o niezwykłych zdolnościach krasomów-
czych, jej słowa układają się w hasła 
przepełnione pokrzepiającą mądrością 
i na trwałe zapadają w pamięć.

Jubilatka z wielkim wzruszeniem 
przyjmowała przyznane odznacze-
nia, wyróżnienia, kwiaty i życzenia. 
Ze szczerym uśmiechem dziękowała 
wszystkim przybyłym na uroczystość, 
nie omieszkała również wyrazić się 
w ciepłych słowach o ukochanej 
„Piąteczce”, której poświęciła całe 
swoje życie.

Pani Halina Dobek jest do dziś cenio-
na przez lokalną społeczność i z życzli-
wością wspominana przez uczniów, 
którzy kierują się w swoim dorosłym 
życiu przekazaną przez nią wiedzą 
i wartościami, ponieważ najpierw ich 
wychowała, a potem wykształciła. n

Najpierw wychować, potem nauczyć
WYDARZENIA | JUBILEUSZ WIELOLETNIEJ NAUCZYCIELKI I RADNEJ RADY MIASTA OTWOCKA

// Wiceprezydent Otwocka Paweł Walo wręczył pani Halinie Dobek Złotą Sosenkę



27

9 lutego w żłobku miejskim w Otwoc-
ku odbył się bal karnawałowy z po-

staciami bajkowymi, które wprowadziły 
dzieci w krainę magicznych słów: „dzię-
kuję”, „proszę”, „przepraszam”. To jedno 
z piękniejszych wydarzeń wpisanych na 
stałe w kalendarz uroczystości placówki.

Od 16 lat w zabawie karnawałowej 
biorą udział maluszki ze wszystkich 
grup i cała kadra żłobka. Magiczny 
nastrój podkreślają kolorowe i pomy-
słowe stroje. Tradycyjnie przebiera-
ją się wszyscy: dzieci, opiekunowie, 
kadra i pracownicy administracyjni. 

Ważną rolę odgrywają rodzice, któ-
rzy dbają, by każdy malec wyglądał 
zjawiskowo. Pomysłowość nie ma 
granic, a rodzice ten egzamin zdają 
na szóstkę. Przy dźwiękach muzyki, 
konkursach wszyscy się bawili i edu-
kowali aż do obiadu. n

RELACJE | ZABAWA KARNAWAŁOWA W ŻŁOBKU MIEJSKIM

W  Miejskim Przedszkolu nr 4 w Otwo-
cku zorganizowano akcję cha-

rytatywną „Pełna miska dla pieska 
i kotka”. Podsumowanie akcji odbyło się 
podczas obchodów międzynarodowe-
go „Dnia Kota”, który przypada 17 lutego.

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do 
odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 
Człowiek jest mu winien poszanowanie, 
opiekę i ochronę” – to pierwsze słowa 
polskiej ustawy o ochronie zwierząt.  
W tę wiedzę należy wyposażyć całe spo-
łeczeństwo, a najlepiej zacząć od naj-
młodszych, czyli od dzieci. Dlatego też 
społeczność przedszkola chętnie włącza 
się w akcje kształtujące postawy przy-
jaciela i opiekuna zwierząt oraz wyra-
biające u dzieci wrażliwość na potrzeby 
psów i kotów. „Pełna miska dla pieska 
i kotka” to jedna z nich. Dzięki o�ar-
ności rodziców i dzieci przedszkole 
zgromadziło znaczną ilość karmy dla 
zwierząt przebywających w Schroni-
sku dla Bezdomnych Zwierząt w Ce-
lestynowie. Podczas podsumowania 
akcji, z okazji „Dnia Kota” placówkę 
odwiedził dyrektor schroniska w Ce-
lestynowie Łukasz Balcer, który opo-
wiedział o działalności przytuliska 
i opiece nad zwierzętami. W ramach po-
dziękowania przedszkolaki otrzymały 
kolorowanki i zakładki do książek. n

RELACJE | DZIEŃ KOTA W PRZEDSZKOLU NR 4
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8 lutego poznaliśmy 
laureatów III Powiatowego 
Konkursu Historycznego 
„Józef Piłsudski i jego czasy”, 
organizowanego przez Szkołę 
Podstawową nr 4 w Otwocku. 
Uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się w ratuszu miejskim

W tegorocznym konkursie wzięło udział 
10 szkół podstawowychz powiatu 

otwockiego: z Józefowa, Otwocka, Sobie-
kurska i Starej Wsi – w sumie 45 uczestni-
ków. Najliczniejszą reprezentację stanowili 
uczniowie z Sobiekurska (11 osób). 

Do drugiego etapu – powiatowego 
– zakwali�kowało się 20 uczestników. 
Uczniowie rozwiązywali test, który wy-
magał nie tylko wiedzy, ale i umiejętności 
analizowania tekstów źródłowych, oceny 
zjawisk i dokonywania syntezy. Uroczy-

stość wręczenia nagród laureatom i wy-
różnionym, którzy osiągnęli wysokie wy-
niki i uplasowali się tuż za zwycięzcami, 
odbyła się w auli Urzędu Miasta Otwoc-
ka. Poprowadziła ją nauczycielka historii 
w SP nr 4 Jolanta Wnuk – pomysłodawca 
i organizator konkursu. Uczniom towarzy-
szyli nauczyciele, który przygotowywali 
ich do konkursu oraz dyrektorzy szkół. 
Nagrody zwycięzcom wręczyli prezydent 
Jarosław Margielski i starosta Krzysztof 
Szczegielniak, którzy objęli konkurs ho-
norowym patronatem. 

Uroczystość uświetnił swoim wy-
stępem chór Szkoły Podstawowej nr 4, 
który prowadzi Agnieszka Czarnecka. 
Można było usłyszeć pieśni patriotycz-
ne m.in.: „My, Pierwsza Brygada”, „Pierw-
sza kadrowa” i utwór „Biały krzyż”.

Gratulujemy laureatom i wszyst-
kim uczestnikom konkursu wiedzy 
i zaangażowania, a nauczycielom – zain-

teresowania uczniów tematyką historycz-
ną oraz przygotowania merytorycznego 
swoich podopiecznych. n

Najlepsi z wiedzy o Marszałku 
KONKURS | UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA NAGRÓD UCZNIOM 

LAUREACI
I miejsce – Julian Wojciechowski SP, nr 4
II miejsce – Gabriel Pasiecznik SP, nr 4
III miejsce – Antoni Kowalczyk SP, nr 1

WYRÓŻNIENI
Oliwia Radomska, SP nr 6;
Gabriela Bąk i Tymoteusz Szyszka 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Sobiekursku;
Filip Kusiak, SP nr 12;
Jacek Wiśniewski, SP nr 3;
Wojciech Kobza, SP nr 1. 

// Laureaci Julian Wojciechowski i Antoni Kowalczyk // Prezydent i Starosta wręczyli też wyróżnienia m.in. Wojciechowi Kobzie
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Święto szkoły poprzedziła uroczysta 
msza święta w kościele pw. Matki Bo-
żej Królowej Polski na Kresach, pod-

czas której ks. proboszcz Hubert Walczyk 
poświęcił nowy sztandar szkoły ufundo-
wany przez prezydenta i radę miasta. 
Widnieje na nim podobizna Michała 
Elwiro Andriollego – patrona SP nr 6. 

Uroczystość w szkole zgroma-
dziła wielu gości, w tym prezydenta 
Otwocka Jarosława Margielskiego, 
przewodniczącą rady miasta Moni-
kę Kwiek, starostę powiatu otwoc-

kiego Krzysztofa Szczegielniaka, dy-
rektora Oświaty Miejskiej Grzegorza 
Michalczyka, otwockich radnych, 
przedstawicieli placówek oświato-
wych, Fundacji Andriollego, byłych 
dyrektorów, nauczycieli, pracowni-
ków oraz społeczności szkoły – na-
uczycieli, uczniów i rodziców. Wszyst-
kich zebranych powitała dyrektor 
SP nr 6 Agnieszka Korniluk. 

Podczas okolicznościowych prze-
mówień prezydent Jarosław Margielski 
i przewodnicząca rady miasta Monika 

Kwiek podziękowali przedstawicielom 
grona pedagogicznego, społeczności 
szkolnej, w tym obecnym i emerytowa-
nym nauczycielom za ich czas, pasję, 
pracę i poświęcenie wkładane w kształ-
cenie kolejnych pokoleń otwocczan. 

W części artystycznej uczniowie 
„Szóstki” opowiedzieli historię po-
wstania szkoły, wykorzystując muzykę, 
śpiew, taniec i poezję. Za to ciekawe 
i piękne przedstawienie otrzymali 
gromkie brawa. Gratulujemy tak wspa-
niałego jubileuszu! n

Jubileusz „Szóstki”
WYDARZENIA | SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 NA KRESACH MA JUŻ 60 LAT

Dokładnie 2 lutego Szkoła Podstawowa nr 6 im. M.E. Andriollego obchodziła 60. 
rocznicę oddania do użytku obecnej siedziby przy ul. Ambasadorskiej na Kresach. 
Podczas uroczystości został przekazany nowy sztandar szkoły
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Po raz pierwszy od 25 lat koncert 
OSPAR odbył się poza Warszawą. 
Ogólnopolska Scena Prezentacji Ar-

tystycznych Realizacji wystąpiła akurat 
w Otwocku, ponieważ z sukcesami dzia-
ła tu Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy nr 1 im. Marii Konopnickiej 
– jedna z trzech placówek wyróżnionych 
w ćwierćwiecznej historii warszawskiej 
imprezy. Warto też dodać, że pomysło-
dawca i inicjator warszawskiego przed-
sięwzięcia, dyrektor OSPAR dr Mieczysław 
Sędzicki, jest rodowitym otwocczaninem. 

W ośrodku przy ul. Majowej pracują 
m.in. Magdalena Solińska i Robert Czer-
niecki, którym kierownictwo OSPAR-u 
nadało tytuł „Kreatywnych instrukto-
rów-wychowawców 25-lecia Sceny”. 
Tą samą godnością wyróżniono za ca-
łokształt pracy pedagogicznej znanego 
w Otwocku Marka Połynkę i pracującą 
przez wiele lat w domu dziecka przy 
ul. Komunardów Ewę Pręgowską. 

Podczas koncertu wystąpili m.in. 
zespół wokalny ze SP nr 2 prowadzony 
przez Alicję Bieńkowską, Klaudia Borej-
ko, zespół taneczny HIT ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 
w Otwocku, RAPSODIA z Domu Pomo-
cy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie, 
artyści z Młodzieżowego Ośrodka So-
cjoterapii „Jędruś” w Józefowie, Marek 
Połynko i Igor Tsurkan (gość z ukraiń-
skiej Odessy). Imprezę zwieńczył wy-
stęp wychowanków otwockiego PMDK 
i Akademii Tańca Reliese. 

Na widowni wśród zaproszonych 
gości zasiedli wiceprezydent Otwocka 
Paweł Walo i wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Otwocka Arkadiusz Krzyżanowski. 

To wyjątkowe wydarzenie odbyło 
się pod honorowym patronatem sta-
rosty otwockiego Krzysztofa Szczegiel-
niaka, prezydenta Otwocka Jarosława 
Margielskiego, rektor APS prof. Barbary 
Marcinkowskiej i członków Międzyna-
rodowego Stowarzyszenia im. Janusza 
Korczaka. Impreza została zorgani-
zowana przez Akademię Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 
w Warszawie. n

Jubileusz Ogólnopolskiej Sceny 
Prezentacji Artystycznych Realizacji 
RELAC JE | KONCERT W WYKONANIU DZIECI I MŁODZIEŻY

W środę, 25 stycznia w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku odbył się 
koncert z okazji jubileuszu 25-lecia Ogólnopolskiej Sceny Prezentacji Artystycznych Realizacji

– to jedna z największych inicjatyw scenicznych o charakterze integracyjnym. Jej celem 
jest budowanie potencjału dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych z niepełnosprawno-
ściami poprzez prezentację ich osiągnięć artystycznych. Wydarzenie jest organizowane 
nieprzerwanie od 1996 roku w Akademii Pedagogiki Specjalnej. Umożliwia pozytywną 
rywalizację oraz nagradza wykonawców i ich opiekunów. Jest największą 
i najdłużej organizowaną tego typu imprezą w Polsce.

OSPAR
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Tradycją Fundacji Otwocka Jedyn-
ka stało się wspólne kolędowanie 

w gronie rodziny, nauczycieli i osób 
zaprzyjaźnionych z placówką. Dzięki 
temu zwyczajowi w szkole tworzy się 
magiczna i niepowtarzalna atmosfera. 
To wspaniała okazja do wspólnej zaba-
wy dzieci i ich rodzin.   

W środę, 1 lutego w Szkole Pod-
stawowej nr 1 wybrzmiały kolędy 
i pastorałki śpiewane z głębi serc przez 

naszych uczniów i nauczycieli. Naj-
młodsze dzieci zaprezentowały Taniec 
Aniołków do nastrojowej melodii „Kolę-
dowy czas”.        

Kolędowanie połączono z obchoda-
mi Dnia Babci i Dnia Dziadka. Prezent 
w postaci wyrecytowanych wierszy 
i odśpiewanych piosenek sprawiły 
dziadkom wielką radość i wywołały 
wzruszenie. Wspólne kolędowanie za-
kończyło się słodkim poczęstunkiem. n

RELACJE | JEDYNKOWE KOLĘDOWANIE

Stypendia „Jedynki” 
przyznane

Fundacja Otwocka Jedynka, która działa 
w SP nr 1, przyznaje nagrody pieniężne 
najzdolniejszym uczniom odnoszącym suk-
cesy nie tylko w szkole, lecz także poza nią. 
Funduje stypendia naukowe, artystyczne 
i sportowe, które są wręczane pod koniec 
każdego okresu nauki. W pierwszym 
okresie roku szkolnego 2022/2023 przyzna-
no stypendia 6 uczniom (patrz ramka). 
Od 2012 roku otrzymało je aż 160 dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Otwocku.

STYPENDYŚCI 
„JEDYNKI”

n Lena Kociszewska z kl. 5a – sportowe 
n Adam Pracoń z kl. 5a – sportowe
n Karol Konieczny z kl. 5b – sportowe
n Kaja Niziołek z kl. 6a – sportowe
n Emilia Oksejuk z kl. 6a – naukowe
n Daria Hura z kl. 6b – sportowe

RELACJE | BAL KARNAWAŁOWY „LEŚNYCH SKRZATÓW”

7 lutego w Przedszkolu Miejskim nr 10 „Leśne Skrzaty” odbył się bal 
karnawałowy dla przedszkolaków. Dzieci uczestniczyły w zabawach 

ruchowych, muzycznych, naśladowczych, integracyjnych i tanecznych 
przy ulubionych dziecięcych i światowych przebojach. Przedszkolaki były 
zachwycone łapaniem baniek, chętnie prezentowały swoje przebrania
– wszystkie były przepiękne, a największym powodzeniem cieszyły się: 
stroje Elzy, kota i ninja. n
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